Dentalmaterialien
Praxis

' DMG



EDITORIAL

Losungen
finden.

Liebe Partner, Kunden,
Freunde von DMG,

beim Durchsehen dieses Katalogs wird Ihnen
auffallen, dass einiges neu ist. Damit meinen wir
nicht nur Produktlésungen wie den innovativen
Glasionomerzement DeltaFil oder Ecosite

Elements, »The Modern Art of Composite«.

Wir méchten es lhnen mit einem tiberarbeiteten
Layout und einer kompakteren Struktur auch
noch leichter machen, die passende DMG
Losung fiir Ihre dentale Aufgabe zu finden.

Zum ersten Mal verzichten wir aufRerdem auf
die gedruckte Version und stellen lhnen unser
Portfolio digital optimiert vor. Zeitgemal.
Nachhaltig.

3D-Druck neu definiert

Ganzheitliche Lésungen fiir den digitalen
Workflow in Praxis und Labor: Dieses Thema ist
uns so wichtig, dass wir ihm eine eigene digitale
Broschiire widmen. In diesem PDF und auf der
neu gestalteten Website www.dentamile.de
finden Sie das komplette DMG DentaMile
Portfolio mit allen Komponenten fiir den
dentalen 3D-Druck. Von der preisgekronten
Software Uber leistungsfihige Drucker und
Nachbearbeitungseinheiten bis zum richtigen
Material.

Cases, Videos, Seminare

Sie interessieren sich fiir Fallbeispiele

aus der Praxis, Anwendervideos oder
Fortbildungsveranstaltungen zu aktuellen
Themen? Besuchen Sie uns online. Auf
unserer Homepage www.dmg-dental.com.
Und natiirlich auch in den sozialen Medien,

auf Facebook, Instagram und YouTube.

Wir freuen uns auf lhren Besuch.

Mit den besten GriifRen

Dr. Wolfgang Miihlbauer
Geschiftsfiihrer DMG

Z/,%,_?/[/k,‘i

Susanne Stegen
Geschiftsfiihrerin DMG

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




INHALT

Prophylaxe
Flairesse Paste
Flairesse Gel/Foam
Flairesse Varnish
DMG MiniDam

DIREKTE FULLUNGSTHERAPIE

Composite
Ecosite Elements
Ecosite Bulk Fill
Constic
EcuSphere Flow
EcuSphere Carat
EcuSphere Shape

Glasionomerzement

DeltaFil

Abformmaterial
Honigum Pro Light
Honigum Pro Mono
Honigum Pro Heavy
Honigum Pro Putty
Honigum Pro Scan
Honigum Light
Honigum Mono
Honigum Heavy
Honigum Putty
Silagum Light
Silagum Medium
Silagum Mono
Silagum Putty
Silagum Putty Soft
StatusBlue
LuxaForm

Infiltration
6 Icon Proximal 8
6 Icon Vestibular 8
7
7
Unterfiillungsmaterial Wourzelstifte
10 lonosit Baseliner 14 LuxaPost 17
"
11 Haftvermittler Zubehor
12 LuxaBond Universal 14 DMG Etching Gel 18
12 LuxaBond Total Etch 15 Safetip Dispenser Pro 18
13 Ecosite Bond 15 Safetip Dispenser 18
Contax 16
13 Stumpfaufbaumaterial
LuxaCore Z Dual 16
LuxaCore Z Post System 17
Retraktionsmittel
20 DMG Retraction Paste 28
20
21 Bissregistriermaterial
21 LuxaBite 28
22 O-Bite Scan 29
22 O-Bite 29
23
23 Unterfiitterungsmaterial
24 Silagum Comfort 30
24 LuxaPick-up 30
25
25 Mischgerit
26 MixStar eMotion 31
26 DMG Tray Adhesive 31
27
27

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




INHALT

TEMPORARE PROTHETIK

Provisorien

Luxatemp Star 33
Luxatemp Fluorescence 33
Luxatemp Plus 34
Luxatemp Solar 34

PERMANENTE PROTHETIK

Langzeitstabile
Hochleistungsprovisorien
LuxaCrown 39

TABELLEN UND UBERSICHTEN

Privention und Infiltration
Welches Material wofiir? 44

Direkte Versorgung:
Restaurative
Welches Material wofiir? 45

Direkte Versorgung:
Haftvermittler
Welches Material wofiir? 46

Provisorische Reparatur

Provisorische Befestigung

LuxaFlow Star 35 TempoCem ID 36

TempoCem NE 37
Oberfldchenversiegelung TempoCem 37
Luxatemp Glaze & Bond 35
Befestigunszemente
PermaCem Universal 40
PermaCem 2.0 40
PermaCem Dual 4
PermaCem 4
Vitique 42
Vitique Silane 42
Prothetische Versorgung: Automix Dispenser 53
temporér und semi-permanent Automix Tips 53
Welches Material wofiir? 47 MixStar Tips 54
Zemente: Applikationstips 55
temporér und permanent Fiir Spritzen und Smartmix 55
Welches Material wofiir? 48

DMG Symbole fiir
Abformung Darreichungsformen 56
Welches Material wofiir? 50 Stichwortverzeichnis 56
Technische Daten Honigum Pro 51
Technische Daten Honigum 52

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




Pravention und i

friuhe Intervention
Prophylaxe

Infiltration




w
x
<
-
>
I
o
o
[
a
z
=
-
z
w
>
o
w
-
=
w
I
2
-4
™
[a]
r4
D
r4
<
-
r4
w
>
<
-4
o

Flairesse Paste

Flairesse Gel/Foam

.
i E Flairesse

)

Zahnreinigungs- und Polierpaste zur
professionellen Zahnreinigung (PZR) und

Politur der Zahnoberflaichen im Rahmen einer
Prophylaxebehandlung.

Anwendungsgebiete: Entfernung oberfldchlicher weicher

Tam

und harter Zahnbelége, Entfernung extrinsischer
Verfarbungen der Zahnhartsubstanzen

Produktvorteile

* Optimaler Reinigungs- und Poliereffekt

° Spritzt nicht

3 Abrasionsgrade

* Mit Xylit und Fluorid (12.300 ppm)

e 2 frische Geschmacksrichtungen:
Minze und Melone

Packung

200 Single-use unita 1,8 g, 1 Haltering
Minze fein REF 220414
Minze medium REF 220415
Minze grob REF 220416

1 Tubea 75 ml

Minze fein REF 220417
Minze medium REF 220418
Minze grob REF 220419
Melone fein REF 220423
Melone medium REF 220424
Melone grob REF 220425

Prophylaxegel und -schaum zur abschlieBenden
Behandlung im Rahmen einer professionellen
Zahnreinigung (PZR) und zur Integration in einen
individuellen Prophylaxeplan.

Anwendungsgebiete Gel: Forderung der Remineralisation
des Zahnschmelzes nach professioneller Zahnreinigung,
Remineralisation von Initialkaries. Zur abschlieBenden
Behandlung im Rahmen einer professionellen
Zahnreinigung (PZR) und zur Integration in einen
individuellen Prophylaxeplan.

Anwendungsgebiet Schaum: Férderung der
Remineralisation des Zahnschmelzes nach professioneller
Zahnreinigung

Produktvorteile

* Wehrt Saureangriffe ab

*Mit Xylit und Fluorid (12.300 ppm)

* Tropft nicht

* Kurze Einwirkzeit: nur 1 Minute

* Zur Anwendung im Tray geeignet

e 3 frische Geschmacksrichtungen:
Erdbeere, Minze und Melone

Packung

1 Flasche a 480 ml Gel
Minze REF 220411
Melone REF 220412
Erdbeere REF 220413

1 Dose a 125 g Foam
Minze REF 220408
Melone REF 220409
Erdbeere REF 220410

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



w
X
<
-
>
I
o
o
[
a
z
=
-
z
w
>
o
w
-
=
w
I
2
-4
™
[a]
r4
D
r4
<
-
r4
w
>
<
-4
o

Flairesse Varnish

DMG MiniDam

B Flairesse NG

Feuchtigkeits- und speicheltoleranter Prophylaxelack
Anwendungsgebiete: Behandlung von hypersensiblen
Zihnen, Versiegelung von tiberempfindlichen Zahnhalsen
und freiliegendem Wurzeldentin, Schutzlack zur
Kariespravention, Remineralisation von Initialkaries

Produktvorteile

* Desensibilisiert zuverldssig

* Mit Xylit und Fluorid (22.600 ppm)

 Auf den Zshnen nicht sichtbar

* Einfach in der Anwendung

e 2 frische Geschmacksrichtungen: Minze und Melone

I Minipam [

Cingechets e Fkon
Sdesns pegres protecsn

s

Gingivaschutz aus Silikon
Anwendungsgebiet: Silikonschutz zur relativen
Trockenlegung des Approximalbereichs zwischen zwei

Zihnen und dem Schutz der Gingiva vor Dentalmaterialien

Produktvorteile

* Zuverldssiger lokaler Schutz des Approximalbereichs
e Schnell und einfach

e Komfortabel fiir den Patienten

e Sicherer Halt ohne Klammern

 Latexfrei

* Erleichtert die Infiltrationsbehandlung

e

Packung
35 Single-use unita 0,4 g, 35 Pinsel
Minze REF 220404
Melone REF 220405

Packung
20 Stiick REF 220381

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



Icon Proximal Icon Vestibular

Kariesinfiltrant zur mikroinvasiven Behandlung von
Ldsionen im Approximalbereich
Anwendungsgebiet: Mikroinvasive Behandlung von friiher,

Infiltrant zur dsthetischen Behandlung von Ldsionen
im Glattflichenbereich

Anwendungsgebiete: Mikroinvasive Behandlung von
nicht-kavitierter Karies (réntgenologische Lasionstiefe bis nicht-kavitierten kariésen Schmelzlésionen, dsthetische

ins duBere Dentindrittel) im approximalen Bereich Behandlung von mild bis moderat ausgeprégter Fluorose mit

r4
e
-
<
-3
=
-l
T
=
r4
e
-
r4
Ll
>
o
w
-
=
!
I
D
[
w
[]
r4
=)
r4
2
-
r4
w
>
<
(-3
a

Produktvorteile

Friihzeitiges Stoppen von approximaler Initialkaries,
ohne Bohren

Behandlung schwer erreichbarer approximaler Lasionen
Kein unnétiger Verlust gesunder Zahnsubstanz
Verlingerte Lebenserwartung des Zahns

Starter Pack

2 Behandlungseinheiten mit jeweils:
1 Spritze a 0,30 ml Icon Etch

1 Spritze a 0,45 ml Icon Dry

1 Spritze a 0,45 ml Icon Infiltrant

6 Approximal Tips

1 Luer-Lock Tip

intakter Oberflache, dsthetische Behandlung von idiopathisch
oder traumatisch bedingten Spots

Produktvorteile

* Asthetische Behandlung von White Spots

* Wiederherstellung der authentischen Zahnfarbe
* Erhalt gesunder Zahnsubstanz

* Sanfte, schmerzfreie Methode

* Behandlung in nur einer Sitzung

Starter Pack
2 Behandlungseinheiten mit jeweils:
1 Spritze a 0,45 ml Icon Etch
1 Spritze a 0,45 ml lcon Dry
1 Spritze a 0,45 ml Icon Infiltrant

4 Separationskeile REF 220341 6 Vestibular Tips
Vorteilspackung 1 Luer-Lock Tip REF 220343
7 Behandlungseinheiten mit jeweils: Vorteilspackung
:: gp:::z: g g’ig 2: :zz: EDt:h 7 Behandlungseinheiten mit jeweils:
pritze @ y 1 Spritze a 0,45 ml Icon Etch
1 Spritze a 0,45 ml Icon Infiltrant 1 Spritze 3 045 ml Icon Dry
? fPePI:EleﬂI:f_ir'.TIPS 1 Spritze a 0,45 ml Icon Infiltrant
. P 6 Vestibular Tips
4 Separationskeile REF 220237 1 Luer-Lock Tip REF 220238
Nachfiillpackung
3 Spritzen a 0,45 ml Icon Etch
15 Vestibular Tips REF 220384
Deutschland
“h‘ml ’ Land der Ideen B 2 O 1 8
PR eve00es e REALITY

e pluraicit Ausaewshier On 2009

Four Star Award
Der Deutsche Y % K %
Innovationspreis

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



Flillungstherapie @ i
Composite

Glasionomerzement
Unterfillungsmaterial
Haftvermittler
Stumpfaufbaumaterial
Wourzelstifte

Zubehor




[
=
[%2]
o
o
b3
o
(S)
w
o
<
-4
w
I
-
(%]
)
r4
=)
-
-
D
w
w
[
L
w
=
(a]

Ecosite Elements

2OMG e — P §

DG e —

Ecosite

»2 DMG
HIGHLIGHT Ecosite
) g Ecosite Elements
L
Ay

Nano-Hybrid-Composite System mit einzigartigem Produktvorteile:
Handling und innovativem Farbsystem fiir den * Innovatives und modulares Farbkonzept
universellen Einsatz im Front- und Seitenzahnbereich * AuRergewdhnliches Handling dank NC1 Technologie
Anwendungsgebiete: Verlust von Zahnhartsubstanz bei Karies, * Optimale Konsistenz fiir einfaches und schnelles Modellieren
Frakturen, Zahnabnutzung oder Entwicklungsstorungen; * Sichere Adaptation an die Kavitatenwénde dank
Diastema, Zahnverfarbung oder leichte Fehlstellung der Push-and- Flow-Effekt
Frontzahne; Zahn- oder Parodontalerkrankungen, z. B. Trauma ¢ Schnelle Hochglanzpolitur fiir glinzende Ergebnisse

und Parodontitis, die eine Schienung der betroffenen Zahne
erfordern; Primér- und Sekundirprévention von Karies

Starter Pack 5 Spritzen a 4 g Ecosite Elements Pure
80 Safetips 4 0,25 g (je 16 x) Ecosite Elements Pure Farben: B1, A2, A3, A3.5, A4
Farben: B1, A2, A3, A3.5, A4 REF 220804 4 Spritzen & 4 g Ecosite Elements Layer

Farben: Enamel Bleach, Enamel Light,
Enamel Medium, Enamel Dark
1 Shade Guide Layer

5 Spritzen a 4 g Ecosite Elements Pure
Farben: B1, A2, A3, A3.5, A4 REF 220800

64 Safetips a 0,25 g (je 16 x), Ecosite Elements Layer

Farben: Enamel Bleach, Enamel Light, Nachfiillpackung

Enamel Medium, Enamel Dark REF 220806 16 Safetipsa 0,25 g
Ecosite Elements Pure, Farbe B1
Ecosite Elements Pure, Farbe A2
Ecosite Elements Pure, Farbe A3

4 Spritzen a 4 g, Ecosite Elements Layer
Farben: Enamel Bleach, Enamel Light,

Enamel Medium, Enamel Dark REF 220802 Ecosite Elements Pure, Farbe A3.5
4 Spritzen a 2 g, Ecosite Elements Highlight Ecosite Elements Pure, Farbe A4
Farben: Incisal, Opaque A2, White, Brown REF 220803 Ecosite Elements Layer, Farbe Enamel Bleach

Ecosite Elements Layer, Farbe Enamel Light
Ecosite Elements Layer, Farbe Enamel Medium
Ecosite Elements Layer, Farbe Enamel Dark

Vorteilspackung - Bundle S
128 Safetips a 0,25 g Ecosite Elements Pure
Farben: A2, A3, A3.5 (je 32 x), B1, A4 (je 16 x)

64 Safetips a 0,25 g Ecosite Elements Layer (je 16 x) 1 Spritzea4d g
Farben: Enamel Bleach, Enamel Light, Ecosite Elements Pure, Farbe B1
Enamel Medium, Enamel Dark Ecosite Elements Pure, Farbe A2
1 Shade Guide Layer Ecosite Elements Pure, Farbe A3
1 Ecosite Elements Schubladeneinsatz REF111263 Ecosite Elements Pure, Farbe A3.5

Ecosite Elements Pure, Farbe A4

Ecosite Elements Layer, Farbe Enamel Bleach
Ecosite Elements Layer, Farbe Enamel Light
Ecosite Elements Layer, Farbe Enamel Medium
Ecosite Elements Layer, Farbe Enamel Dark
Ecosite Elements Highlight, Farbe Incisal
Ecosite Elements Highlight, Farbe Opaque A2
Ecosite Elements Highlight, Farbe White
Ecosite Elements Highlight, Farbe Brown

Zubehér
1 Safetip Dispenser Pro
50 Luer-Lock Tips Silver
1 Ecosite Elements Shade Guide Pure
1 Ecosite Elements Shade Guide Layer
1 Ecosite Elements Schubladeneinsatz

6 Spritzen a 4 g Ecosite Elements Pure (je 2 x)
Farben: A2, A3, A3.5
4 Spritzen a 4 g Ecosite Elements Pure (je 2 x)
Farben: B1, A4
4 Spritzen a 4 g Ecosite Elements Layer
Farben: Enamel Bleach, Enamel Light,
Enamel Medium, Enamel Dark
1 Shade Guide Layer
1 Ecosite Elements Schubladeneinsatz REF 111262

Vorteilspackung - Bundle XL
64 Safetips a 0,25 g Ecosite Elements Layer (je 16 x)
Farben: Enamel Bleach, Enamel Light,
Enamel Medium, Enamel Dark
80 Safetips a 0,25 g Ecosite Elements Pure (je 16 x)
Farben: B1, A2, A3, A3.5, A4
1 Shade Guide Layer REF 111261

REF 111260

REF 220820
REF 220821
REF 220822
REF 220823
REF 220824
REF 220825
REF 220826
REF 220827
REF 220828

REF 220807
REF 220808
REF 220809
REF 220810
REF 220811
REF 220812
REF 220813
REF 220814
REF 220815
REF 220816
REF 220817
REF 220818
REF 220819

REF 220829
REF 220830
REF 220832
REF 220833
REF 220834

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



w
=
7
o
o
=
o
(O]
=
o
<
-4
w
I
-
0
o
z
]
o
=
D
('S
w
=
=
w
=
(a]

Ecosite Bulk Fill

Constic

Ecosite
Bulk Fill

Stopfbares Nano-Hybrid-Composite
Anwendungsgebiete: Fiillungen im Seitenzahnbereich
(Klassen I und Il einschlieBlich Ersatz einzelner Hocker),
Fillungen der Klasse V (Zahnhalskaries, Wurzelerosionen,
keilférmige Defekte), Stumpfaufbau, Milchzahnfiillungen,
erweiterte Fissurenversiegelung an Molaren und
Prémolaren

Produktvorteile

* In einer Schicht applizierbar, ohne zusitzliche
Deckschicht

* Sichere Durchhdrtung bis 5 mm

* Niedrige Schrumpfspannungswerte

* Einfaches Modellieren

* Prazise Kontaktpunktgestaltung

* Hervorragende mechanische Eigenschaften dank
spezieller Fiillertechnologie

* Exzellente Polierbarkeit

Packung
16 Safetipsa0,25g
Farbe Light REF 220755
Farbe Universal REF 220756
Farbe Contrast REF 220757
1 Spritzea4dg
Farbe Light REF 220752
Farbe Universal REF 220753
Farbe Contrast REF 220754
Zubehor
1 Safetip Dispenser REF 213122
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829

Constic [

3-in-1 Flow Composite: Atzen, Bonden und Fiillen

in einem Schritt

Anwendungsgebiete: Kleine Restaurationen der Klasse |
und lll, Restaurationen der Klasse V, Fissurenversiegelun-
gen, erweiterte Fissurenversiegelungen, Unterfiillungen bei
Klasse-I- bis -ll-Restaurationen, Ausblocken und Auffiillen
von Unterschnitten in Kavititen, kleine okklusale Milch-
zahnkavititen

Produktvorteile

* Selbstitzend und selbstadhisiv

¢ Schneller, einfacher und effizienter Behandlungsablauf
* Rontgenopazitit und zahnéhnliche Fluoreszenz

* Vermeidung postoperativer Sensibilititen

* Minimierung potenzieller Fehlerquellen

Packung
2 Spritzena 2 g, 1 Pinselhalter
20 Clip-on Brushes, 20 Luer-Lock Tips Silver

Farbe A1 REF 220700
Farbe A2 REF 220701
Farbe A3 REF 220702
Farbe A3.5 REF 220703
Farbe B1 REF 220704
Farbe Opaque White REF 220705
Zubehor
20 Clip-on Brushes
20 Luer-Lock Tips Silver REF 220712

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



EcuSphere Flow EcuSphere Carat

[
=
(4
o
o
b3
o
(O]
i
o.
<
-4
w
I
[
(%]
)
r4
=)
-
-l
D
w
w
[
b
w
=
(a]

Lichthdrtendes, flieBfihiges Universalcomposite Lichthdrtendes, stopfbares Seitenzahncomposite
Anwendungsgebiete: Kleine Restaurationen der Anwendungsgebiete: Restaurationen aller Kavititenklassen,
Kavitatenklassen |, I, 1V, V, Milchzahnkavititen, speziell Klassen | und II; Herstellung von direkten Inlays und
minimalinvasive Fiillungen, Unterfiillungen, erweiterte Onlays
Fissurenversiegelung, Ausblocken und Auffiillen
von Kavitdtenunterschnitten, Reparaturen von Produktvorteile
Composite-Restaurationen * Hochviskos: gut stopfbar
* Exzellentes Handling

Produktvorteile * Kein Kleben am Instrument
* Niedrigviskos: flieBend wéhrend und standfest * Gute Kavititenadaption

nach der Applikation * Hohe Standfestigkeit
* Direkte Applikation * Natiirliche Fluoreszenz
* Sehr gute Polierbarkeit
* Natiirliche Fluoreszenz Besonderheit
* Effektfarbe Opaque White zur Individualisierung Besonders gut geeignet fiir die posteriore Anwendung
Besonderheit

Single und multi shade einsetzbar, ideal kombinierbar mit ®

allen EcuSphere Produkten

Packung
20 Safetipsa0,3 g
Farbe A1 REF 220323
@ Farbe A2 REF 220271
Farbe A3 REF 220322
Packung Farbe A3.5 REF 220270
2 Spritzena 1,5 g, 10 Luer-Lock Tips L
Farbe A1 REF 220315 1 Spritzea3g
Farbe A2 REF 220314 Farbe A1 REF 220287
Farbe A3 REF 220313 Farbe A2 REF 220267
Farbe A3.5 REF 220312 Farbe A3 REF 220285
Farbe A3.5 REF 220266
Zubehor ..
60 Luer-Lock Tips Black REF211477 ~ Zubehdr
1 Mischblock, 62 x 62 mm REF 212988 ! Safetip Dispenser REF213122
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



EcuSphere Shape DeltaFil

Glasionomerzement
Anwendungsgebiete: Klasse |, II, [l und V Restaurationen
von Milchzihnen, nicht-kaulasttragende Klasse [ und Il

Lichthédrtendes Universalcomposite
Anwendungsgebiete: Restaurationen aller Kavitdtenklassen
im Front- und Seitenzahnbereich

Restaurationen; Sandwich-Technik, Klasse V Restaurationen;

Produktvorteile Sandwich-Technik, temporére Klasse |, II, [l und V

° Mittelviskos: gut modellierbar Restaurationen, erweiterte Fissurenversiegelung, Base und
* Grol3e Farbvielfalt Liner, Stumpfaufbau

* Ausgezeichnete Modellierbarkeit

* Ein- und Mehrfarbschichttechnik Produktvorteile

* Nattrliche Fluoreszenz * Erhohte Biegefestigkeit und Bruchzahigkeit
* Hochglanzpolierbar dank patentierter Mizellentechnologie

* Optimierte Asthetik

* Natirlicher Oberflichenglanz ohne Schutzlack

® * Erweitere Indikation: Temporére Klasse |l

¢ Einfache Handhabung, keine Trockenlegung nétig

-
ra
w
3
w
N
o
w
=
o
r4
=
(%]
<
-
(&)
L]
w
=
v
o
o.
>3
o
(8]
w
o
<
©
w
I
-
(%]
o
r4
=)
|
-l
D
w
w
-
b
w
=
(a]

P;Bk;;gti 03 ¢ Fluoridfreisetzung
Farbe Al REF220327  ° Selbsthaftend
Farbe A2 REF 220309 * Ausgezeichnete Biokompatibilitat
FarEe A3 REF 220307 ¢ Schutz vor Karies, vermindertes Risiko postoperativer
Farbe A3.5 REF 220298 PR
Farbe A4 REF 220346 Sensitivitaten
Farbe B1 REF 220328
1 Spritzea3g
Farbe A1 REF 220334 2
Farbe A2 REF 220308
Farbe A3 REF220299 ~ Packung
Farbe A3.5 REF 220297 50 Applicaps a 370 mg Pulver,
Farbe A4 REF 220347 75 mg Fliissigkeit (0,07 ml)
Farbe B1 REF 220335 Farbe A1 REF 520000
Farbe A2 REF 520001
Zubehér Farbe A3 REF 520002
1 Safetip Dispenser REF 213122 Farbe A3.5 REF 520003
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829 Farbe A4 REF 520004
Zubehor
1 Applicap Dispenser REF 509344
1 Flasche 4 7,7 ml (8 g) DeltaFil Conditioner REF 520020

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



o
w
—
-
=
b3
o<
w
>
-
L
<
I
L]
-
=
-4
w
=
<
2
wv
o
r4
=)
-l
-
D
L
-
w
-
r4
=)
i
o
<
-
w
€
-
w
o
Zz
=)
-l
-l
D
w
[
-
4
w
=
(a]

lonosit Baseliner

LuxaBond Universal

XA

Lichthirtendes Unterfiillungsmaterial fiir eine
Verbesserung der Langlebigkeit von Restaurationen
Anwendungsgebiete: Unterfiillungsmaterial fiir
Composite-, Amalgam- und Keramikrestaurationen,
Ausblocken von Unterschnitten

Produktvorteile

* Spaltfreie Restaurationen

* Ausgleich des Polymerisationsschrumpfes
* Permanente Fluoridfreisetzung

* Antibakteriell (durch Zinkgehalt)

* Kein lastiges Anmischen

* Schiitzt die Pulpa

* Versiegelung der Dentintubuli

* Vermeidung postoperativer Sensibilitaten
° Rontgenopak

Besonderheit
Ebenfalls in der Saferinge erhiltlich, fiir eine noch
einfachere und schnellere Handhabung

Packung
3 Saferingesa 0,33 g REF 220091
2 Spritzena1,5g REF 213002
Vorteilspackung
20 Saferingesa 0,33 g REF 209538
6 Spritzena1,5g REF 213001
Zubehor
60 Luer-Lock Tips Black REF 211477

Dualhértendes Zwei-Flaschen
Universal-Adhésivsystem, fiir herausragende
Haftwerte unabhingig vom Atzprotokoll bei direkten
und indirekten Restaurationen. Auch als Primer fiir
indirekte Restaurationen anwendbar
Anwendungsgebiete:

Als Adhésiv: fiir direkte Fillungen aus lichthértenden
Compositen u. Compomeren, lichthértende
Fissurenversiegelungsmaterialien, Stumpfaufbaumaterialien
(licht-, selbst-, dualhdrtend), Zementierung von indirekten
Restaurationen u. Wurzelstiften mit Befestigungszementen
auf Composite-Basis (licht-, selbst-, dualhdrtend),
Zementierung von Veneers mit Befestigungscompositen
mit der Schmelzitztechnik

Als Primer: fur indirekte Restaurationen aus Metall
(Edelmetall, Nichtedelmetall), Zirkon/Aluminiumoxid,
Silikatkeramik, Composite

Produktvorteile

* Wirkliche Universalitat in jeder Hinsicht

e Starke Haftung

* Minimierung von Fehlerquellen

* Durch Studie belegter klinischer Einsatz mit
herausragender Haftkraft bei allen géngigen CAD/CAM
Materialien sowie in der Verwendung mit LuxaCore Z
im Wurzelkanal und bei Stumpfaufbauten

Perfekter Partner fiir beste Haftung: PermaCem Universal
(Seite 40), LuxaCore Z Dual (Seite 16)

Packung
1 Flasche a 5 mlBond A
1 Flasche 44,5 ml Bond B
25 Single-use Brushes White
25 Endo Brushes

1 Mischpalette REF 213379
Zubehor

25 Single-use Brushes White REF 109320

25 Endo Brushes Black REF 212386

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-4
w
-
-
E
P
[
w
>
[
('8
<
I
—
o
<
[
w
I
[
wn
]
r4
=)
=
-
D
w
w
[
X~
w
=
(a]

LuxaBond Total Etch

Ecosite Bond

H LuxaBond I
- Total Etch

) =

—
() “
D | Vtent
e, i )
SR —
—"

Dualhirtendes Adhisivsystem fiir alle direkten und
indirekten Techniken

Anwendungsgebiete: Dualhartender Haftvermittler in
Verbindung mit der Total-Etch-Technik auf Schmelz und
Dentin, fiir alle direkten und indirekten Techniken wie die
anspruchsvolle adhdsive Zementierung von Wurzelstiften
und Stumpfaufbauten sowie Inlays, Onlays, Kronen und
Briicken

Produktvorteile

* Selbsthartend: Aushartung auch ohne Licht

* Kein friihzeitiges Ausharten von »Bonding-Pfiitzen«

* Pre-bond fiir eine schnelle Aushértung der
Bondmischung im Dentin: iberlegene Haftwerte, ldngere
Verarbeitungszeit der Bondmischung

* Enthélt kein Aceton

Besonderheit
Ideal als Partner von LuxaCore Z Dual (Seite 16),
PermaCem (Seite 41), PermaCem Dual (Seite 41)

Starter Pack
1 Flasche a 5 ml Pre-bond
1 Flasche a 5 mlBond A
1 Flasche a 5 ml Bond B
1 Spritze a 2 ml DMG Etching Gel
25 Endo Brushes Red
25 Endo Brushes Black
3 Luer-Lock Tips White

1 Mischpalette REF 212384
Nachfiillpackung
1 Flasche a 5 ml Pre-bond REF 212389
Zubehor
25 Endo Brushes Red REF 212385
25 Endo Brushes Black REF 212386
50 Luer-Lock Tips White REF 109942

" DENTAL
ADVISOR m

DENTAL ADVISOR
++++

&}
z

(

Lichthdrtendes »Self-Etch«-Adhdsiv
Anwendungsgebiet: Haftvermittler fiir direkte
Restaurationen aller Kavitdtenklassen mit lichthértenden
Compositen, Compomeren und Ormoceren

Produktvorteile

* Freie Wahl beim Atzmodus: Self-Etch, Total-Etch,
Selective-Etch

* Injeder Situation sehr gute Haftwerte

* ldeal als Partner von Ecosite Elements
und Ecosite Bulk Fill

Packung
1 Flasche & 5 ml Ecosite Bond
25 Single-use Brushes White REF 220758
Zubehor:
25 Single-use Brushes White REF 109320

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-l
=
o
w
-
<
2
=)
<
=]
[
2
<
w
o.
=
=)
=
wv
L]
-4
w
-l
-
=
2
-
w
>
-
['5)
<
I
=
o.
<
o
w
I
-
%]
O
r4
=)
-
-
D
'
w
-
b
w
=
(a]

Contax

LuxaCore Z Dual

DA

DENTAL ADVISOR

Fo ra

2017

REALITY

Four Star Award

Selbstidtzendes und selbstkonditionierendes
Adhdsivsystem

Anwendungsgebiet: Lichthdrtendes Bonding zur
Haftvermittlung von lichthirtenden Restaurativmaterialien
auf Dentin und Schmelz

Produktvorteile

* Kein separater Atzschritt

* Primen und Bonden in zwei Schritten

* Sichere, langlebige Haftung durch separaten Primer
* Verldssliche Demineralisierungstiefe

* Wasserbasierter Primer, damit techniktolerant

* Keine postoperativen Sensibilititen

Starter Pack
1 Flasche a 5 ml Contax Primer
1 Flasche a 5 ml Contax Bond
25 Single-use Brushes White
25 Single-use Brushes Red
1 Mischpalette REF 220263

Contax mit Activator zur Anmischung mit Contax Bond
Anwendungsgebiet: Fiir alle selbst- und dualhdrtenden
Restaurativmaterialien geeignet

Besonderheit
Contax muss auch in Verbindung mit dem Activator immer
mit Licht ausgehértet werden

Starter Pack + Activator
1 Flasche a 5 ml Primer
1 Flasche a 5 ml Bond
1 Flasche a 5 ml Activator
25 Single-use Brushes White
25 Single-use Brushes Red

1 Mischpalette REF 220282
Nachfiillpackung
1 Flasche a 5 ml Contax Primer REF 220281
1 Flasche a 5 ml Contax Bond REF 220284
1 Flasche a 5 ml Contax Activator REF 220283
Zubehor
25 Single-use Brushes White REF 109320

REALITY W

Four Star Award

Il LuxaCore Z —_—

DA

DENTAL ADVISOR

444+

Dualhértendes Material fiir Wurzelstiftzementierung
und Stumpfaufbau

Anwendungsgebiete: Stumpfaufbau, Befestigung von
Wourzelstiften

Produktvorteile

* Dentingleiche Beschleifbarkeit: riefenfreie Praparation

* Besonders hohe Druckfestigkeit: gute Stabilitdt unter der
Krone

* Exzellente FlieBeigenschaften: optimale Anpassung

* Zuverldssige Durchhdrtung: keine Schichttechnik nétig

* Aushdrtungszeitpunkt selbst bestimmbar

* Sofort hohe Endhirte

* Direkte Applikation mit Intraoral- und Endo Tips: speziell
fur Wurzelkanile

* Dualhértung: flexibles Arbeiten

* Drei Farben zur Auswahl:
— Blue: Kontrast zur Zahnsubstanz
— A3:dsthetische Losung unter Vollkeramiken
— Opaque Light: vereint beide Eigenschaften

Q6

Packung
2 Smartmix Syringesa9g
10 Smartmix Tips Combi, 10 Smartmix Tips Endo

Farbe Opaque Light REF 213336
Farbe A3 REF 213334
Farbe Blue REF 213335

-

Kartusche a 48 g, 30 Automix Tips Yellow 1:1
20 Intraoral Tips Yellow, 10 Endo Tips Yellow

Farbe Opaque Light REF 213332
Farbe A3 REF 213330
Farbe Blue REF 213331
Zubehor

1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
20 Automix Tips Endo L REF 110963
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201
50 Endo Tips Yellow REF 212280
50 Smartmix Tips Combi REF 212042
50 Smartmix Tips Endo REF 212041
20 Smartmix Tips Endo L REF 213083

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



w
-
=
-
(7]
-l
w
N
<
3
L]
=)
<
-]
L
2
<
™
o.
3
=)
=
wv
=
o.
<
-4
w
I
-
(%]
o
r4
=)
=
-
D
w
w
-
b
w
=
(a]

LuxaCore Z Post System

LuxaPost

Post-Systam

Systempackung fiir die post-endodontische
Versorgung

Anwendungsgebiete LuxaCore Z Dual: Stumpfaufbau/
Befestigung von Wurzelstiften.

Anwendungsgebiete LuxaPost: Wurzelstift zur Schaffung
zuverldssiger Retention fiir Stumpfaufbauten

bei unzureichender koronaler Zahnhartsubstanz.
Anwendungsgebiete LuxaBond Total Etch: Dualhirtender
Haftvermittler (Total-Etch) fiir Schmelz und Dentin

Produktvorteile

* 3 Top-Produkte zur post-endodontischen Versorgung
in einer Packung

* Zusitzlich: CD mit Anwendungsvideo

* Praktische, tibersichtliche Anordnung in der Packung

06O

Systempackung
LuxaPost
5 Stifte 1,25 mm
1 Bohrer @ 1,25 mm

LuxaBond Total Etch
1 Flasche a 5 ml Pre-bond
1 Flasche a 5 ml Bond A
1 Flasche 3 5mlBond B

DMG Etching Gel
1 Spritze a 2 ml DMG Etching Gel
25 Endo Brushes Red
25 Endo Brushes Black
3 Luer-Lock Tips
1 Mischpalette

LuxaCore Z Dual
1 Smartmix Syringe a 9 g, Farbe A3
10 Smartmix Tips
10 Endo Tips REF 110862

e‘uw‘

B LuxaPost -

Glasfaserverstérkter, vorsilanisierter
Composite-Wurzelstift

mit dentindhnlichem Biegemodul

Anwendungsgebiet: Schaffung einer zuverlassigen
Retention des Stumpfaufbaus bei unzureichender koronaler
Zahnhartsubstanz

Produktvorteile

 Perfekte Kombination mit LuxaCore Z: Monoblock

* Dentindhnliches Biegemodul: verringertes
Waurzelfrakturrisiko

* Rontgenopak

* Vorsilanisiert

e Substanzschonend dank konischer Form

* Ein schneidkraftiger Bohrer pro GroRe:
kein Vorbohrer notwendig

* Hohe Asthetik

i)

Starter Pack

5 Stifte @ 1,25 mm Black
5 Stifte 2 1,375 mm Purple
5 Stifte 1,5 mm Green
1 Bohrer 1,25 mm
1 Bohrer ¢ 1,375 mm
1 Bohrera 1,5 mm

30 Tiefenmarkierer

1 Messkarte REF 110780
Nachfiillpackung
5 Stifte 1,25 mm Black REF 110781
5 Stifte @ 1,375 mm Purple REF 110782
5 Stifte 2 1,5 mm Green REF 110783
5 Stifte 3 1,75 mm Red REF 110961
1 Bohrer @ 1,25 mm REF 110734
1 Bohrer @ 1,375 mm REF 110735
1 Bohrer @ 1,5 mm REF 110736
1 Bohrer @ 1,75 mm REF 110962

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



o
:0
=
w
2]
=)
N
=
o
<
o
w
I
-
2]
o
r4
2
-
-
D
w
w
-
b
w
3
(a]

DMG Etching Gel

Safetip Dispenser Pro

Safetip Dispenser

B Etching Gel

B e

Universelles Phosphorsiuregel
Anwendungsgebiet: Schmelz- und
Dentindtzung

Produktvorteile

37 %iges Phosphorsauregel

* Deutlicher Kontrast zur
Zahnsubstanz durch die blaue
Einférbung

* Sicheres Konditionierungsergebnis

* Optimal eingestellte Viskositat

* Perfekte Dosierung und
punktgenaue Applikation

Packung
2 Spritzena 2 ml
6 Luer-Lock Tips White ~ REF 212873

Zubehor
50 Luer-Lock Tips White ~ REF 109942

o= E_ em:c ]

Hochwertiger Dispenser zur
ergonomischen, direkten
Applikation mit allen
handelsiiblichen Composite-Tips

Produktvorteile

* Leichtes Ausbringen dank
paralleler Griffe

* Zielgenaues Applizieren durch
geradlinige Bewegung

* Ergonomisches Arbeiten auch fiir
kleine Hande

* Hochwertige Materialien und
Verarbeitung

* Sicheres Einsetzen der Safetips
durch Metallverriegelung

* Hygienische Anwendung

* Autoklavierbar

Besonderheit

Folgende Produkte kénnen mit dem
Safetip Dispenser verwendet werden:
* Ecosite Elements

* Ecosite Bulk Fill

* EcuSphere Carat

* EcuSphere Shape

* DMG Retraction Paste

Packung
1 Safetip Dispenser Pro  REF 220829

Dispenser zur direkten
Applikation aller
handelsiiblichen Composite-Tips

Produktvorteile

* Sicheres Einsetzen der Safetips
* Direkte Applikation

* Hygienische Anwendung

* Autoklavierbar

* Ergonomische Handhabung

Besonderheit

Folgende Produkte kénnen mit dem
Safetip Dispenser verwendet werden:
* Ecosite Elements

* Ecosite Bulk Fill

* EcuSphere Carat

 EcuSphere Shape

* DMG Retraction Paste

Packung
1 Safetip Dispenser

REF 213122

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



Abformung
Abformmaterial
Retraktionsmittel
Bissregistriermaterial

Unterfiitterungsmaterial

Mischgerit




-
=
-4
w
-
<
3
>3
(-4
o
w
-]
<
o
r4
2
2
-3
o
w
(-]
<

Honigum Pro Light

Honigum Pro Mono

Hochprizises Korrekturabformmaterial

auf Basis von A-Silikonen

Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen

Produktvorteile

* Intelligente FlieReigenschaften und
aulergewdhnliche Standfestigkeit

* Gute Hydrophilie

* Aufzeichnung feinster Details

 Extrem hohe Reil3zéhigkeit

e Gut lesbarer Farbkontrast

Packung
2 Kartuschen a 50 ml
10 Automix Tips Yellow 1:1
10 Intraoral Tips Yellow
Honigum Pro Light REF 929831
Honigum Pro Light Fast REF 929832

Vorteilspackung
8 Kartuschen a 50 ml
40 Automix Tips Yellow 1:1
40 Intraoral Tips Yellow

Honigum Pro Light REF 929835
Honigum Pro Light Fast REF 929836
Zubehor
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201

Monophasen-Abformmaterial

auf Basis von A-Silikonen

Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay-, Onlay- und Funktionsabformungen sowie
Druckstellenermittlung und Uberabformungen aller Art
(z. B. fiir Implantate)

Produktvorteile

e Prézision in nur einem Schritt

* Leichte und sichere Entnahme

* Gute Hydrophilie und tiberlegenes AnflieRverhalten

¢ Zeichnungsscharfe Darstellung der Praparationsgrenze
* Sehr hohe Reilfestigkeit

00

Packung
1 Kartusche a 380 ml
10 MixStar Tips Blue
Honigum Pro Mono REF 929568
Honigum Pro Mono Fast REF 929978

2 Kartuschen a 50 ml

4 Automix Tips Green 1:1

4 Intraoral Tips Yellow
Honigum Pro Mono REF 929830
Honigum Pro Mono Fast REF 929976

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 380 ml
50 MixStar Tips Blue
Honigum Pro Mono REF 929569
Honigum Pro Mono Fast REF 929979

8 Kartuschen a 50 ml
16 Automix Tips Green 1:1
16 Intraoral Tips Yellow

Honigum Pro Mono REF 929834
Honigum Pro Mono Fast REF 929977
Zubehor

1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips Blue REF 903334
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490
50 Intraoral Tips Transparent REF 909400
1 Flasche a 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-
=
-4
w
-
<
3
>3
(-4
o
w
-]
<
o
r4
2
2
-3
o
w
(-]
<

Honigum Pro Heavy

Honigum Pro Putty

Vorabformmaterial auf Basis von A-Silikonen
Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen, Uberabformungen aller Art
(z. B. fur Implantate)

Produktvorteile

* Hohe finale Endhirte

* Angenehmer Einbringwiderstand

* Leichte und sichere Entnahme

¢ Gleichbleibend homogene, blasenfreie Materialqualitat

00

Packung
1 Kartusche a 380 ml, 10 MixStar Tips Blue
Honigum Pro Heavy REF 929537
Honigum Pro Heavy Fast REF 929638
2 Kartuschen a 50 ml, 4 Automix Tips Green 1:1
Honigum Pro Heavy REF 929766
Honigum Pro Heavy Fast REF 929838

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 380 ml, 50 MixStar Tips Blue

Honigum Pro Heavy REF 929538
Honigum Pro Heavy Fast REF 929637

8 Kartuschen a 50 ml, 16 Automix Tips Green 1:1
Honigum Pro Heavy REF 929837
Honigum Pro Heavy Fast REF 929839

Zubehor

1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips Blue REF 903334
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490
1 Flasche & 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

Prézisions-Abformmaterial in Putty-Konsistenz
auf Basis von A-Silikonen

Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen

Produktvorteile

* Hervorragendes Riickstellvermagen

* Sehr gute Dimensionsstabilitat

* Von Hand formbar oder echte Putty-Konsistenz
aus der DMG MixStar-Kartusche

* Sehr gute Reiléfestigkeit

Packung
1 Kartusche a 380 ml, 10 MixStar Tips Blue REF 929374
2 Dosen a 450 ml
Honigum Pro Putty Soft REF 929364
Honigum Pro Putty Soft Fast REF 929365
Honigum Pro Putty Rigid Fast REF 929366

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 380 ml

50 MixStar Tips Blue REF 929375

8 Dosen a 450 ml
Honigum Pro Putty Soft REF 929369
Honigum Pro Putty Soft Fast REF 929370
Honigum Pro Putty Rigid Fast REF 929371

Zubehor

1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips Blue REF 903334
1 Flasche a 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



|
<
-4
i
<
s
s
(-4
(o]
[T
[--]
<
(&)
z
=}
s
(-4
(o]
[T
o
<

Honigum Pro Scan

Honigum Light

Scanbares Abformmaterial auf Basis von A-Silikonen
Anwendungsgebiete: Abformungen aller Art, z. B. Kronen-
und Briickenabformungen, Inlay- und Onlayabformungen,
Uberabformungen aller Art (z. B. fiir Implantate), Fixierung
von Abformpfosten und Transferkappchen

Produktvorteile

* Scanbar: samtliche Honigum Pro Vorteile auch fiir den
digitalen Workflow

* Kostengtinstig, einfach, exakt — ohne Anschaffung
kostenintensiver Technik

* Sichere Wiedergabe auch von Bereichen, die fiir ein
Intraoral-System schwer erfassbar sind

* |m Labor gescannte Abformungen sind digital
gespeichert, die Daten jederzeit reproduzierbar

e Einfacher Versand der Daten — weltweit

¢ Leichte Handhabung, keine Vorbehandlung mit Puder
oder Spray

* Fehlerquellen der konventionellen Modellherstellung
werden ausgeschaltet

* Keine aufwendige Sagemodellherstellung nétig

¢ Keine Irritationen durch minimale Kopf- oder
Zungenbewegungen des Patienten wie beim
Intraoralscan

* Hoher Patientenkomfort: kein langes Stillhalten notig

00

Packung
Honigum Pro Scan Heavy
1 Kartusche & 380 ml

10 MixStar Tips Blue REF 929981
2 Kartuschen a 50 ml

4 Automix Tips Green 1:1 REF 929983
Honigum Pro Scan Light

2 Kartuschen a 50 ml
10 Automix Tips Yellow 1:1

10 Intraoral Tips Yellow REF 929984
Zubehor

1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480

50 MixStar Tips Blue REF 903334

1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507

50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490

1 Flasche & 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

Korrekturabformmaterial auf Basis von A-Silikonen
Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen

Produktvorteile

* Hervorragende FlieRfahigkeit

* AuRergewdhnliche Standfestigkeit
* Ausgewogene Hydrophilie

* Aufzeichnung feinster Details

o

Packung
2 Kartuschen a 50 ml
12 Automix Tips Yellow 1:1, 12 Intraoral Tips
Honigum Light REF 909831
Honigum Light Fast REF 909832

Vorteilspackung
8 Kartuschen a 50 ml
50 Automix Tips Yellow 1:1
50 Intraoral Tips Yellow

Honigum Light REF 909835
Honigum Light Fast REF 909836
Zubehér
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-
=
-4
w
-
<
3
>3
(-4
o
w
-]
<
o
r4
2
2
-3
o
w
(-]
<

Honigum Mono

Honigum Heavy

Monophasen-Abformmaterial

auf Basis von A-Silikonen

Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay-, Onlay- und Funktionsabformungen sowie
Druckstellenermittlung und Uberabformungen aller Art

Produktvorteile

* Prézision in nur einem Schritt

* Sichere Darstellung der Priparationsgrenze
* AuBergewshnliche Zeichnungsscharfe

* Niedrige Endhérte

* Gute Hydrophilie

00

Packung
1 Kartusche & 380 ml
10 MixStar Tips White REF 909568

2 Kartuschen a 50 ml
4 Automix Tips Green 1:1
4 Intraoral Tips Transparent REF 909830

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 380 ml
50 MixStar Tips White REF 909569

8 Kartuschen a 50 ml
20 Automix Tips Green 1:1

20 Intraoral Tips Transparent REF 909834
Zubehor
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips White REF 909567
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490
50 Intraoral Tips Transparent REF 909400
1 Flasche & 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

Vorabformmaterial auf Basis von A-Silikonen

Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen, Uberabformungen aller Art
(z. B. fiir Implantate)

Produktvorteile

* Besonders hohe Endhirte

* Angenehmer Einbringwiderstand

* Sehr gutes Fixationsvermdgen

* Leichte und sichere Entnahme

Gleichbleibend homogene, blasenfreie Materialqualitit

00

Packung
1 Kartusche a 380 ml, 10 MixStar Tips White
Honigum Heavy REF 909537
Honigum Heavy Fast REF 909638
2 Kartuschen a 50 ml, 4 Automix Tips Green 1:1
Honigum Heavy REF 909766
Honigum Heavy Fast REF 909838

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 380 ml, 50 MixStar Tips White

Honigum Heavy REF 909538
Honigum Heavy Fast REF 909637

8 Kartuschen a 50 ml, 16 Automix Tips Green 1:1
Honigum Heavy REF 909837
Honigum Heavy Fast REF 909839

Zubehor

1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips White REF 909567
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490
1 Flasche a 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-
=
-4
w
-
<
3
>3
(-4
o
w
-]
<
o
r4
2
2
-3
o
w
(-]
<

Honigum Putty

Silagum Light

Prézisions-Abformmaterial in Putty-Konsistenz
auf Basis von A-Silikonen

Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen

Produktvorteile

* Echte Putty-Konsistenz aus der DMG MixStar-Kartusche
oder von Hand formbar

* Sehr gute Erhdrtung bereits ab Mischbeginn

* Sehr gute ReiRfestigkeit

* Einzigartige Snap-Set-Technologie (lange
Verarbeitungszeit und kurze Mundverweildauer)

* Hervorragendes Riickstellvermogen

* Sehr gute Dimensionsstabilitat

Packung
1 Kartusche a 380 ml
10 MixStar Tips Blue REF 919374
2 Dosen a 450 ml
Honigum Putty Soft REF 919364
Honigum Putty Soft Fast REF 919365
Honigum Putty Rigid Fast REF 919366

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 380 ml

50 MixStar Tips Blue REF 919375
8 Dosen a 450 ml
Honigum Putty Soft REF 919369
Honigum Putty Soft Fast REF 919370
Honigum Putty Rigid Fast REF 919371
Zubehor
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips Blue REF 903334
1 Flasche & 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

Bewdhrtes Korrekturmaterial auf Basis von
A-Silikonen

Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen

Produktvorteile

 Gute Hydrophilie

* FlieRfreudige Viskositat

o Zwei Geschwindigkeiten:
normal- und schnellhirtend

Packung
2 Kartuschen a 50 ml, 12 Automix Tips Yellow 1:1
12 Intraoral Tips Yellow
Silagum Light REF 909713
Silagum Light Fast REF 909714

Vorteilspackung
8 Kartuschen a 50 ml, 50 Automix Tips Yellow 1:1
50 Intraoral Tips Yellow

Silagum Light REF 909715
Silagum Light Fast REF 909720
Zubehér
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



Silagum Medium Silagum Mono

Lo

Monophasen-Abformmaterial auf Basis von
A-Silikonen
Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,

Mittelviskoses Abformmaterial auf Basis von
A-Silikonen
Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,

-
=
o
w
-
<
=
b
ot
(o)
e
)
<
]
4
o)
P
(-4
o
i
)
<

Inlay- und Onlayabformungen, Unterfiitterungs- und Inlay- und Onlayabformungen, Funktionsabformungen

Funktionsabformungen, Druckstellenermittlung

Produktvorteile

* Ausgezeichnetes AnflieRverhalten

* Gute Standfestigkeit
* Normal- und schnellhidrtend

Packung
2 Kartuschen a 50 ml
12 Automix Tips Yellow 1:1
12 Intraoral Tips Yellow

Produktvorteile

Aufzeichnung feiner Details durch
ausgezeichnetes FlieBverhalten

Einfache und prézise Direktapplikation
durch Intraoral Tips

Standfest im Loffel und auf der Praparation

Packung

2 Kartuschen a 50 ml
4 Automix Tips Yellow 1:1

Silagum Medium REF 909716 4 Intraoral Tips Yellow REF 909718
Silagum Medium Fast REF 909717
. Vorteilspackung
Zubehor 8 Kartuschen a 50 ml
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 909507 16 Automix Tips Yellow 1:1
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200 16 Intraoral Tips Yellow REF 909719
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201
Zubehor
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-
=
-4
w
-
<
3
>3
(-4
o
w
-]
<
o
r4
2
2
-3
o
w
(-]
<

Silagum Putty

Silagum Putty Soft

Vorabformmaterial auf Basis von A-Silikonen
Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen

Produktvorteile

* Leicht dosierbar

* Ausgezeichnetes Riickstellvermégen

* Leichte Entnahme aus dem Mund

* Ausgezeichnet knetbar

* Sehr gute Dimensionsstabilitat

* Besonders geeignet fiir die Zweiphasen-Abformung
mit Silagum Light/Fast

Packung
1 Dose a 262 ml Basispaste
1 Dose a 262 ml Katalysatorpaste

Silagum Putty REF 909018
Silagum Putty Fast REF 909037
Silagum Putty Soft REF 909019

Vorteilspackung
4 Dosen a 262 ml Basispaste
4 Dosen a 262 ml Katalysatorpaste

Silagum Putty REF 909405
Silagum Putty Fast REF 909038
Silagum Putty Soft REF 909036

8 Dosen a 262 ml Basispaste
8 Dosen a 262 ml Katalysatorpaste

Silagum Putty REF 909420
Silagum Putty Soft REF 909485

Zubehor
1 Flasche & 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

= . [N

b -

|
iy

Vorabformmaterial auf Basis von A-Silikonen
Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenabformungen,
Inlay- und Onlayabformungen

Produktvorteile

* Hervorragende Dimensionsstabilitat

* Gleichbleibend homogene, blasenfreie Materialqualitat
* Einfaches, sauberes Handling

* Direkte Applikation in den Loffel

Packung
1 Kartusche a 380 ml
10 MixStar Tips White REF 909534

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 380 ml

50 MixStar Tips White REF 909535
Zubehér

1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480

50 MixStar Tips White REF 909567

1 Flasche & 10 ml DMG Tray Adhesive REF 909394

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



StatusBlue LuxaForm

LuxaForm _

-
=
-4
w
-
<
3
>3
(-4
o
w
-]
<
o
r4
2
2
-3
o
w
(-]
<

Situationsabformmaterial auf Basis von A-Silikonen Thermoplastisches Abformpolymer
Anwendungsgebiete: Situationsabformungen, Anwendungsgebiet: Abformungen fiir die
Abformungen fiir die Provisorienherstellung und die Provisorienherstellung
Fertigung von Tiefziehschienen, Gegenkieferabformungen
Produktvorteile
Produktvorteile * Kein Abformloffel erforderlich
¢ Sehr hohe Dimensionsstabilitat * Kein Anmischen
* Sehrlange Lagerstabilitit * Lagerstabil
* Mebhrfach ausgielbar * Keine Schmierschicht auf Bis-Acrylat-Provisorien
* Kein ldstiges Handanmischen * Geruchlos
* Exzellentes Riickstellvermogen
AusgieBbar nach
@ B 10 Minuten  juu
Packung
Packung 72 Tabletten REF 110415
1 Kartusche a 380 ml
10 MixStar Tips White REF 909693

2 Kartuschen a 50 ml
4 Automix Tips Pink 1:1 REF 909790

Vorteilspackung
5 Kartuschen & 380 ml

50 MixStar Tips White REF 909694
8 Kartuschen a 50 ml
16 Automix Tips Pink 1:1 REF 909791
Zubehor
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips White REF 909567
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411
25 Automix Tips Pink 1:1 REF 909797

REALITY —m——
Four Star Award + + + + +
BT Commde

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-l
=
-4
w
-
<
=
o
=
-4
-
A
[&]
w
-4
wn
A
[--]

.
-l
w
-
=
=
w
r4
e
-
X
<
-3
-
w
(-4
o
r4
2
b3
-3
o
w
-]
<

DMG Retraction Paste

LuxaBite

Il Retraction Paste

e —

]

Adstringierende Retraktionspaste
Anwendungsgebiete: Temporare marginale
Gingivaretraktion und Trockenlegung des Sulkus

Produktvorteile

¢ Individuell biegbare Compule fiir einfachste Applikation
* Optimale Konsistenz — optimale Ergebnisse

* Gute Sichtbarkeit im Sulkus

* Schnell, einfach, effizient

Packung
25 Compulena 0,37 ¢g REF 919381
Zubehér
1 Safetip Dispenser REF 213122
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829

= 2018

REALITY

Four Star Award

:

! S ~—.:‘:) '*;”-i

Bissregistriermaterial auf Bis-Acrylat-Basis
Anwendungsgebiete: Fixation von Abformpfosten
bei Implantatabformungen, Bissregistrierung

Produktvorteile
* Hartestes Bissregistriermaterial
(Barcol-Harte 25 nach einer Stunde)
* Kein Federn bei der Reposition auf dem Modell
* Geschmacks- und geruchsneutral
* Hervorragende Standfestigkeit
* Ausgezeichnet frasbar

o

Packung
1 Kartusche a 50 ml
15 Automix Tips Yellow 10:1 REF 110560

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 50 ml

75 Automix Tips Yellow 10:1 REF 110558
Zubehér

1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 110411

25 Automix Tips Yellow 10:1 REF 110609

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-
g
-4
o
<
p3
-4
=
-4
-
D)
O
w
(-3
wv
)
[--]
S
4
o]
b3
-4
o)
w
[-=]
<

O-Bite Scan

il

=280

Scanbares Bissregistriermaterial auf Basis von
A-Silikon

Anwendungsgebiete: Bissregistriermaterial, Material
zur Applikation auf Bissgabeln bei Gesichtsbogen,
Schliisselmaterial z. B. fiir intraorale Stiitzstiftregistrate

Produktvorteile

 Scanbar

* Extrem hohe Endhérte und sehr gute Bruchstabilitat

* Minimaler Bisswiderstand

* Fruchtig-frischer Orangenduft

* Einfach und exakt fiir digitalen Workflow nutzbar —
ohne Anschaffung kostenintensiver Technik

* Leichte Handhabung, keine Vorbehandlung
mit Puder oder Spray

0

Packung
2 Kartuschen a 50 ml
12 Automix Tips Pink 1:1 REF 919017

Vorteilspackung
8 Kartuschen a 50 ml

50 Automix Tips Pink 1:1 REF 919018
Zubehor
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Pink 1:1 REF 909202
50 Conturation Tips REF 909203

2018

REALITY

Four Star Award

DA

DENTAL ADVISOR

+4++

Bissregistriermaterial auf Basis von A-Silikon
Anwendungsgebiete: Bissregistriermaterial, Material
zur Applikation auf Bissgabeln bei Gesichtsbogen,
Schliisselmaterial z. B. fiir intraorale Stiitzstiftregistrate

Produktvorteile

* Eines der hirtesten Bissregistriermaterialien

unter den A-Silikonen
* Sehr gute Bruchstabilitat

* Fruchtig-frischer Orangenduft

* Minimaler Bisswiderstand
¢ Schnellhirtend

o

Packung
2 Kartuschen a 50 ml
12 Automix Tips Pink 1:1

Vorteilspackung
8 Kartuschen a 50 ml
50 Automix Tips Pink 1:1

Zubehér
1 Automix Dispenser Type 50 1:1
50 Automix Tips Pink 1:1
50 Conturation Tips

REF 909765

REF 909767

REF 909507
REF 909202
REF 909203

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



-
=
-4
ud
<
=
"
(&)
r4
2
-4
w
-
[
)
w
-4
w
-
r4
=]

ABFORMUNG

Silagum Comfort

LuxaPick-up

Dauerhaft weichbleibendes Unterfiitterungsmaterial
auf Basis von A-Silikonen

Anwendungsgebiet: Unterfiitterung fiir totale,

partielle und implantatgetragene Prothesen

Produktvorteile

* Sehr guter Haftverbund zur Prothese
¢ Dauerhaft weichbleibend

* Hohe Reif3festigkeit

* Neutraler Geruch und Geschmack

* Anwenderfreundliches Handling
 Hohe Asthetik durch Farbstabilitat

06

Starter Pack
1 Kartusche & 25 ml
1 Automix Dispenser
5 Automix Tips Yellow 1:1
1 Flasche a 5 ml Primer
2 Flaschen & 10 ml Varnish
25 Pinsel
5 Schleifer
1 Halter REF 909087

Nachfiillpackung
1 Kartusche a 25 ml

5 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909088
2 Flaschen a 10 ml Varnish REF 909089
1 Flasche & 5 ml Primer REF 909090
1 Kartusche a 50 ml
12 Automix Tips Pink 1:1 REF 909951
Vorteilspackung
8 Kartuschen a 50 ml REF 909950
Zubehor
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Automix Tips Pink 1:1 REF 909202
1 Silicone Trimming Set
25 Schleifer
1 Halter REF 909047

. LuxaPick-up

Selbsthirtendes Unterfiitterungscomposite
Anwendungsgebiete: Direkte harte Unterfiitterung

von Zahnersatz, Fixierung von Sekundarteilen und
Verbindungselementen in implantatgetragenen Prothesen

Produktvorteile

* Direkte harte Unterfiitterung von Zahnersatz

¢ Fixierung von Sekundarteilen und
Verbindungselementen in implantatgetragenen
Prothesen

* Besonders biokompatibel: ohne MMA, ohne Peroxid

* Spannungsfreier, zuverldssiger Halt

* Direkte Chairside-Anwendung

* Auch fiir Prothesenreparaturen und die
Individualisierung von Interimszahnersatz geeignet

Besonderheit
Luxatemp Glaze & Bond fiir optimalen Haftverbund
und zuverldssige Versiegelung (siehe Seite 35)

o

Packung
1 Kartuschea76 g

15 Automix Tips Blue 10:1 REF 214007

Zubehor
45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



[
<
-4
w
(&)
I
(9]
4
=
(&)
z
=)
=
-3
o
rd
-]
<

MixStar eMotion

DMG Tray Adhesive

2017 >

REALITY &

Four Star Award

Mischgerit
Muischgerét zur Durchmischung von Abformmaterialien

Produktvorteile

e Vollautomatisch

* 3 verschiedene Geschwindigkeitsstufen wihlbar

2 Timer fiir die Verarbeitungszeit und Mundverweildauer
* Einfaches Handling

* Mit Schlauchbeuteln und Kartuschen nutzbar

Handelsform
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480

Tray Adhesi*®

T

Loffeladhasiv fiir alle A-Silikone
Anwendungsgebiet: Loffeladhisiv fiir den Verbund von
A-Silikonen mit Metall- und Kunststoffléffeln

Produktvorteile

* Sehr guter Haftverbund von Abformmaterial auf Basis
von A-Silikonen und Abformlsffel

¢ Leicht aufzubringen und einfach im Handling

* Kurze Einwirkzeit nach Applikation

* Optische Kontrolle durch blaue Farbe

Packung
1 Flaschea 10 ml REF 909394

Vorteilspackung
10 Flaschena 10 ml REF 909396

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



.::::===““"’=§§§§§.-
-

Prothetik

Provisorien
Provisorische Reparatur
Oberflachenversiegelung

Provisorische Befestigung




4
=
-4
o
4
>
o
(4
o
=
-
w
I
-
o
=4
o
w
-3
<
-3
o
o
=
w
-

Luxatemp Star

Luxatemp Fluorescence

Luxatemp Star ﬂ

Top Provisional -
‘ Esthetic

b b b

Hochstabiles provisorisches Kronen- und
Briickenmaterial auf Bis-Acrylat-Basis
Anwendungsgebiete: Provisorische Kronen, Briicken, Inlays,
Onlays, Teilkronen, Veneers und Langzeitprovisorien

Produktvorteile

* Fir besonders stabile und dsthetische Provisorien
mit héchsten Anspriichen

* Deutlich hohere Bruch- und Biegefestigkeit

 Verbesserte Initialhérte

¢ Schnelleres Erreichen der Endhirte

* Grofte Stabilitdt und Langlebigkeit

* Ausgezeichnete Asthetik und Langzeit-Farbtreue

* Gewohnt prizise Passform mit ausgezeichneter
Adaption

* ldeal fur Anfertigung von Mock-Ups

Q0

Packung

1 Smartmix Syringe a 15 g, 10 Smartmix Tips Green-Blue
Farbe A2 REF 110901
Farbe A3 REF 110902
Farbe B1 REF 110904
Farbe Bleach Light REF 110905

1 Kartusche a 76 g, 15 Automix Tips Blue 10:1
Farbe A1 REF 110906
Farbe A2 REF 110907
Farbe A3 REF 110908
Farbe A3.5 REF 110909
Farbe B1 REF 110910
Farbe Bleach Light REF 110911

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 76 g, 75 Automix Tips Blue 10:1

Farbe A1 REF 110954
Farbe A2 REF 110912
Farbe A3 REF 110913
Zubehor

50 Smartmix Tips Green-Blue REF 110990
45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411

1 Automix Plunger Type 50 10:1 REF 110412
50 Smartmix Tips Green REF 110724

DENTAL ADVISOR

2018

TOP AWARD
ER

B Luxatemp

2018

REALITY

Five Star Award

Provisorisches Kronen- und Briickenmaterial auf
Bis-Acrylat-Basis mit natiirlicher Fluoreszenz
Anwendungsgebiete: Provisorische Kronen, Briicken, Inlays,
Onlays, Teilkronen und Veneers

Produktvorteile

* Fur nattirlich dsthetische Provisorien
* Geringer Polymerisationsschrumpf
* Hohe Bruch- und Abrasionsfestigkeit
* Hervorragende Farbstabilitit

* Geringes Allergiepotential

* Geeignet fiir Langzeitprovisorien

Q6

Packung

1 Smartmix Syringe a 15 g, 10 Smartmix Tips Green-Blue
Farbe A1 REF 110718
Farbe A2 REF 110719
Farbe A3 REF 110720
Farbe A3.5 REF 110721
Farbe B1 REF 110722
Farbe Bleach Light REF 110723

1 Kartusche a 76 g, 15 Automix Tips Blue 10:1
Farbe A1 REF 110585
Farbe A2 REF 110586
Farbe A3 REF 110710
Farbe A3.5 REF 110587
Farbe B1 REF 110588
Farbe Bleach Light REF 110589

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 76 g, 75 Automix Tips Blue 10:1

Farbe A2 REF 110712

Farbe A3 REF 110713
Zubehor

50 Smartmix Tips Green-Blue REF 110990

45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409

1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411

1 Automix Plunger Type 50 10:1 REF 110412

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



4
=
-4
o
4
>
o
(4
o
=
-
w
I
-
o
=4
o
w
-3
<
-3
o
o
=
w
-

Luxatemp Plus

Luxatemp Solar

Luxatemp =

Automix Flus

duwayexn [}

buuumuuu

il

Provisorisches Kronen- und Briickenmaterial

auf Bis-Acrylat-Basis

Anwendungsgebiete: Provisorische Kronen, Briicken, Inlays,

Onlays, Teilkronen und Veneers

Produktvorteile

* Bewiahrter Klassiker fir sofort prézise passende

Provisorien

* Einfache, schnelle Applikation direkt in die Situationsabformung

* Provisorien gelingen auf Anhieb
* Verldsslich hohe Passgenauigkeit
* Optimale Abrasionsfestigkeit

* Hohe Biegefestigkeit

* Sehr gute Biokompatibilitat

Starter Pack
1 Kartuschea76 g
1 Automix Dispenser Type 50 10:1
15 Automix Tips Blue 10:1
Farbe A2

Packung
1 Tube Basispaste a 106 g, Farbe A2
1 Tube Katalysatorpaste a6 g
1 Mischblock
1 Spatel
1 Applikationsspritze

1 Tube Katalysatorpaste a 6 g

Nachfiillpackung
1 Kartusche a 76 g, 15 Automix Tips Blue 10:1
Farbe A1
Farbe A2
Farbe A3.5
Farbe B1
Farbe Bleach Light

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 76 g, 75 Automix Tips Blue 10:1
Farbe A1
Farbe A2
Farbe A3.5

Zubehér
45 Automix Tips Blue 10:1
1 Automix Dispenser Type 50 10:1

REF110400

REF 110111
REF 110162

REF 110401
REF 110402
REF 110403
REF 110404
REF 110368

REF 110405
REF 110406
REF 110407

REF 110409
REF 110411

Dualhidrtendes provisorisches Kronen- und

Briickenmaterial auf Bis-Acrylat-Basis

Anwendungsgebiete: Provisorische Kronen, Briicken, Inlays,

Onlays, Teilkronen und Veneers

Produktvorteile

¢ Lichthirtende Variante des bewihrten Klassikers

* Aushdrtungszeitpunkt selbst bestimmbar

* Leichtere Entnahme des Provisoriums durch verldngerte

elastische Phase
¢ Kein Einreilen von Unterschnitten
* Hohe Endhirte sofort nach dem Belichten
* Speziell geeignet fiir vielgliedrige Arbeiten

Packung
1 Kartusche a 76 g, 15 Automix Tips Blue 10:1
Farbe A2

Vorteilspackung
5 Kartuschen a 76 g, 75 Automix Tips Blue 10:1
Farbe A2

Zubehor
45 Automix Tips Blue 10:1
1 Automix Dispenser Type 50 10:1

REF 110360

REF 110361

REF 110409
REF 110411

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



o
r4
2
-
w
()
=
%)
-4
w
>
4
w
I
(%)
<
-
w
o
w
(-]
o
.
o
2
-
<
(-3
<
-
w
<
w
I
v
4
-3
o
2
>
o
o
o

TEMPORARE PROTHETIK

LuxaFlow Star

Luxatemp Glaze & Bond

FlieRfahiges, lichthdrtendes Composite
Anwendungsgebiete: Erweiterung und Reparatur

von Bis-Acrylat-Provisorien; kleine Fiillungen der
Kavitdtenklassen lll, IV und V; minimalinvasive Fiillungen;
Unterfiillungen

Produktvorteile

* Natirliche Fluoreszenz

* Sehr gute Polierbarkeit

* Luer-Lock Tips fiir exakte, direkte Applikationen

* FlieBend wahrend und standfest nach der Applikation
* Rontgenopak

Starter Pack
4 Spritzen a 1,5 g, 20 Luer-Lock Tips Black
Farben: A1, A2, A3.5, B1 REF 214000

Nachfiillpackung
2 Spritzena 1,5 g, 10 Luer-Lock Tips Black

Farbe A1 REF 214001
Farbe A2 REF 214002
Farbe A3 REF 214003
Farbe A3.5 REF 214004
Farbe B1 REF 214005
Zubehor
60 Luer-Lock Tips Black REF 211477

“laze g gand

Lichthdrtender Lack zur Oberflichenversiegelung
und Reparatur von provisorischen Kronen und
Briicken

Anwendungsgebiete: Oberflichenversiegelung und Re-
paratur von provisorischen Kronen und Briicken, Primer/
Haftvermittler fiir indirekte Restaurationen aus PEEK/
Composite und PMMA

Produktvorteile

* Hochglanz ohne Politur

* Sehr gute Haftvermittlung zu Reparaturmaterialien
* Hohe Abrasionsfestigkeit

* Geringe Oberflichenrauigkeit

Packung
1 Flaschea 5 ml
25 Pinsel REF 211927
Zubehor
50 Pinsel REF 110041

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



TempoCem ID

TempoCemID

TempaCemiD

(&)
r4
o
9
'—
0
w
T
w
o
w
I
v
A
(-4
(©)
A
>
(@]
(-4
o

Asthetischer, transparenter, provisorischer
Befestigungszement

Anwendungsgebiete: Temporare Befestigung von
provisorischen und semi-permanenten Kronen,
Briicken, Inlays, Onlays, Veneers, implantat-getragenen
Ubergangsprothesen

TEMPORARE PROTHETIK

Produktvorteile

* Unsichtbar unter der Restauration

* Feststellbar fiir einfache, sichere
Uberschussentfernung in einem Stiick

* Optimale Transparenz fiir hochste
dsthetische Ergebnisse

* Optimale Adhésion, einfache Entfernbarkeit

* Nutzerfreundliche, einfache Anwendung

* Temporire Befestigung, semi-permanente
Zuverlassigkeit

Packung
1 Smartmix Syringe a 5 ml
20 Smartmix Tips Green REF 213200
Zubehor
50 Smartmix Tips Green REF 110724

Four Star Award

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



(&)
r4
o
9
'—
0
w
T
w
o
w
I
v
A
(-4
(©)
A
>
(@]
(-4
o

TEMPORARE PROTHETIK

TempoCem NE TempoCem
— 20 A DA

i e b e
————e

__‘___-5 enpocenE ]|

-
-
] HEEEY = —%

Eugenolfreier, provisorischer Befestigungszement
auf Zinkoxidbasis

Anwendungsgebiete: Temporare Befestigung von
provisorischen und permanenten Kronen, Briicken,
Inlays und Onlays

Produktvorteile

° Universell einsetzbar

* Keine Beeinflussung harzbasierter
Restaurativ-Materialien

* Direkte Applikation in das Provisorium

* Guter Haftverbund bei gleichzeitig leichter
Entfernbarkeit des Provisoriums

« Uberschiissiger Zement lasst sich leicht und sauber
ablosen

* Hohe Passgenauigkeit durch geringe Filmdicke

* Reduktion von postoperativen Schmerzen

Q0

Packung
2 Smartmix Syringes a 5 ml
20 Smartmix Tips Short REF 212104
1 Kartusche a 25 ml
35 Automix Tips Blue 1:1 REF 110272
Zubehor
50 Smartmix Tips Short REF 212040
100 Automix Tips Blue 1:1 REF 110267
50 Automix Tips Blue 1:1 REF 110266
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253

DENTAL ADVISOR
ok k Kk e

saordue )

Eugenolhaltiger, provisorischer Befestigungszement
auf Zinkoxidbasis

Anwendungsgebiete: Temporare Befestigung von
provisorischen und permanenten Kronen, Briicken,

Inlays und Onlays; temporire Befestigung von
implantatgetragenem Zahnersatz

Produktvorteile

* Beruhigende Wirkung durch Eugenol

* Direkte Applikation in das Provisorium

* Optimale Haftung und Entfernbarkeit

» Uberschiisse lassen sich leicht entfernen

Q6

Packung
2 Smartmix Syringes a 5 ml
20 Smartmix Tips Short REF 212129
1 Kartusche a 25 ml
35 Automix Tips Blue 1:1 REF 110247
Zubehor
50 Smartmix Tips Short REF 212040
100 Automix Tips Blue 1:1 REF 110267
50 Automix Tips Blue 1:1 REF 110266
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



Permanente
PI"OthEtik \

Semi-permanente Versorgung \

Befestigungszemente




r4
=
(-4
o
4
>
o
-3
o
w
o
z
=)
s
a
w
-
a5
()
o
T
w
=
)
<
[
0
=
w
N
o
z
<
-

PERMANENTE PROTHETIK

LuxaCrown

e P |
CakkAd
e

Bis-Acrylat-Composite fiir langzeitstabile
Hochleistungsprovisorien
Anwendungsgebiete: Kronen- und Briickenversorgungen:

zur Wiederherstellung der anatomischen Form, um

den verbleibenden Zahn dauerhaft zu schiitzen; zur

Wiederherstellung der Kaufunktion; fiir dsthetische

Korrekturen

Produktvorteile

Zuverlissig langzeitstabil

Vielfiltige Anwendungsgebiete

Prothetische Versorgungen in einer Sitzung
Exzellente Bruchzahigkeit und Biegefestigkeit
Ideale Hochglanzpolierbarkeit

Optimale Aushartezeit

Einfache Verarbeitung

Packung
1 Kartusche a 50 ml, 15 Automix Tips Blue 10:1

Farbe A1 REF 110970
Farbe A2 REF 110971
Farbe A3 REF 110972
Farbe A3.5 REF 110973
Farbe B1 REF 110974
Farbe B3 REF 110975
Farbe C2 REF 110976
Farbe D2 REF 110977

Zubehor
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411
1 Automix Plunger 50 10:1 REF 110412
45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



PermaCem Universal PermaCem 2.0

w

-

z

= e A e B i T .

=

w

N

2 n PermaCem Universal —’

= [T PermaCem 2.0

= T st TOR. @
7 P

w

™ o

w il

o

=

-

w

T

-

(®)

2

a.

E Adhdsiver, dualhdrtender Composite- Selbstadhdsiver, dualhdrtender Composite-
2 Befestigungszement Befestigungszement

< Anwendungsgebiete: permanente Befestigung von Inlays, Anwendungsgebiete: Permanente Befestigung von
E Onlays, Kronen, Briicken, Veneers, Wurzelstiften und Inlays, Onlays, Kronen, Briicken und Wurzelstiften,
a Restaurationen auf Implantat-Abutments permanente Befestigung von Kronen und Briicken auf

Implantat-Abutments
Produktvorteile

* Universal ohne Kompromisse Produktvorteile
* Universeller Einsatz — vielseitig verwendbar bei Silikat- * Einer fiir alles
und Oxidkeramik sowie Metall und Compositen * Zeitsparende, einfache Anwendung ohne Atzen und
* Belegter Einsatz bei allen gingigen CAD/CAM Bonden
Materialien verwendbar ¢ Sicherer Halt an Zahn und Restauration
o Erstklassige Asthetik in fiinf Farben mit passenden Try-in * Feuchtigkeitstolerant
Paste * Herausragende Haftwerte auf Zirkon-, Silikat- und
o Starke Haftkraft tiber alle Bereiche Oxidkeramik
* Hohe Abrasionsbestindigkeit fiir eine zuverlissig gute * Minimale Wasseraufnahme
Randqualitit und Langlebigkeit der Restauration * Optimale Konsistenz
* Einfache, stressfreie Uberschussentfernung in einem * AuBergewdhnliche FlieRfahigkeit unter Druck
Stiick * Einfachste, stressfreie Uberschussentfernung

* Hervorragende Réntgenopazitit
Perfekter Partner fiir beste Haftung: LuxaBond Universal

(Seite 14)
@ Packung
1 Smartmix Syringea9 g

15 Smartmix Tips Short, 5 Smartmix Tips Endo M

Packung

. o o Farbe Transparent REF 213368
1 Smartmix Syringe a 9 g, 10 Smartmix Tips Short Farbe A2 Universal REF 213366
Farbe A1 REF 213401 Farbe A3 Opaque REF 213367
Farbe A2.5 REF 213402
Farbe A4 REF 213403 Vorteilspackung
Farbe Transparent REF 213404 3 Smartmix Syringes a 9 g, 45 Smartmix Tips Short
Farbe Bleach Light REF 213405 15 Smartmix Tips Endo M
. Farbe Transparent REF 213382
Zubehdr o Farbe A2 Universal REF 213380
50 Smartmix Tips Short REF 212040 Farbe A3 Opaque REF 213381
Zubehor
50 Smartmix Tips Short REF 212040
20 Smartmix Tips Endo M REF 213373

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



PermaCem Dual PermaCem

w
-
z
w -
E ?
N ;‘-
(2]
z
=)
=
-
(2]
]
w
w
o
E «
= E
-
(®)
2
o.
E Adhisiver, dualhirtender Befestigungszement Adhisiver, selbsthartender Befestigungszement
2 Anwendungsgebiete: Permanente Befestigung, z. B. von Anwendungsgebiete: Permanente Befestigung, z. B. von
<Et Kronen, Briicken, Inlays und Onlays Kronen, Briicken, Inlays und Onlays
e
o Produktvorteile Produktvorteile
* Verkiirzte Aushartung durch Lichthartung * Selbsthirtend
* Universell verwendbar * Universell verwendbar
* Auch fir Vollkeramik geeignet * Auch fir Vollkeramik geeignet
* Unléslich in feuchtem Milieu  Unléslich in feuchtem Milieu
* Geringe Filmdicke fiir hohe Passgenauigkeit * Geringe Filmdicke fiir hohe Passgenauigkeit
* Leichte Uberschussentfernung * Leichte Uberschussentfernung
* Kontinuierliche Fluoridfreigabe * Kontinuierliche Fluoridfreigabe
Packung
Packung 2 Smartmix Syringesa 10 g
2 Smartmix Syringesa 10 g 20 Smartmix Tips Short REF 212034
20 Smartmix Tips Short REF 212035 1 Kartusche 352 g
1 Kartusche 352 g 35 Automix Tips Blue 1:1 REF 110293
35 Automix Tips Blue 1:1 REF 110524 Zubehér
Zubehsr 50 Smartmix Tips Short REF 212040
- 100 Automix Tips Blue 1:1 REF 110267
50 Smartmix Tips Short REF 212040 50 Automix Tips Blue 1:1 REF 110266
100 Automix Tips Blue 1:1 REF 110267 1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253
50 Automix Tips Blue 1:1 REF 110266
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



BEFESTIGUNSZEMENTE

=
-
w
I
-
o
[
o.
w
-
4
w
r4
<
2
o<
w
o

Vitique

Vitique Silane

2018

REALITY

Four Star Award

I VITIQUE _
' VITIOUE * DENTAL ADVISOR
++++

Adhisives, lichthdrtendes Befestigungscomposite
fiir Veneers

Anwendungsgebiet: Definitive, hochésthetische
Befestigung von Veneers aus Keramik oder Composite

Produktvorteile

* Hochwertiges Komplettsystem fiir die
Veneer-Zementierung

* Hervorragende Farbgebung und Farbauswahl

* Exakte Farbiibereinstimmung zwischen Try-in Paste und
Zement

* Besonders leichte Uberschussentfernung

* Hohe Farbstabilitat

* Praxisnahe Anwendungsunterstiitzung

Cementation System
3 Spritzen a 6 g Esthetic Resin Cement, Farben: A2.5,B1, TR
3 Spritzen a 3,9 g Try-in Paste, Farben: A2.5, B1, Transparent
1 Spritze a 2 ml DMG Etching Gel, 1 Flasche & 5 ml TECO
1 Flasche a 3 ml Vitique Silane Adhesive
1 Flasche & 3 ml Vitique Silane Activator
Zubehor REF 213080

Cementation Kit
3 Spritzen a 6 g Esthetic Resin Cement, Farben: A2.5,B1, TR
3 Spritzen a 3,9 g Try-in Paste, Farben: A2.5, B1, Transparent
50 Veneer Tips REF 213081

Accessory Kit
1 Spritze a 2 ml DMG Etching Gel, 1 Flasche & 5 ml TECO
1 Flasche & 3 ml Vitique Silane Adhesive
1 Flasche a 3 ml Vitique Silane Activator
Zubehor REF 213082

Nachfiillpackung
1 Spritze a 6 g Esthetic Resin Cement, 10 Veneer Tips

Farbe A1 REF 213038
Farbe A2.5 REF 213039
Farbe A4 REF 213040
Farbe B1 REF 213041
Farbe Bleach Light REF 213042
Farbe Transparent REF 213043
Farbe White REF 213044
Farbe Pink REF 213045
1 Spritze a 3,9 g Try-in Paste, 10 Veneer Tips

Farbe A1 REF 213048
Farbe A2.5 REF 213049
Farbe A4 REF 213050
Farbe B1 REF 213051
Farbe Bleach Light REF 213052
Farbe Transparent REF 213053
Farbe White REF 213054
Farbe Pink REF 213055

Zubehér

100 Veneer Tips REF 213057

M VITIQUE

Ao
ot

iioue
Haftvermittler zwischen Keramik und
Befestigungscomposite

Anwendungsgebiet: Konditionierung silikatischer

Keramikoberflichen

Produktvorteile

 Zuverldssiger Haftverbund

* Mischungsverhiltnis 1:1

* Fir jede Anwendung eine frische Mischung aufgrund der
zwei Komponenten

Packung
1 Flasche a 3 ml Vitique Silane Adhesive
1 Flasche a 3 ml Vitique Silane Activator
50 Pinsel
1 Pinselhalter REF 213118

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



Tabellen

und Ubersichten
Welches Material wofiir?
Technische Daten

Dispenser und Applikationstips

Index

9

$

eco000 ....‘*’z:::
00000000000000000 DOPE
©0000000000000000000



Zz
2
-
<
-4
-
-
i
Z
[a]
4
=)
z
o
=
Zz
w
>
<
-3
o
4
18]
[
I
S
(%]
-4
w
22
D
[a]
4
=)
r4
w
-
-
w
-]
<

Pravention und Infiltration
Welches Material wofiir?

Reinigung

Remineralisierung

Fluoridierung

Dentinempfindlichkeit

Karies — intakte Oberfliche

Asthetisch

< ®
o £ 2 £ k|
2 3 S & s 2
& 0 i pu 3 b=
o [} [ o o ]
0 @ 0 @ < >
[ (] [ Qo
= = = = c c
© ] © © o o
[ [re [ [re o =
[
| |
|
|
E1 | | | [ ] |
B2 0O O O u u u
D1 | |
Fluorose H
Kariogene n
White Spots
Idiopathisch H
bedingte Spots
Traumatisch m

bedingte Spots

B ™0 Anwendung sehr empfehlenswert

[ ] Anwendung bedingt empfehlenswert

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




ive

Restaurati

Direkte Versorgung

ayasnlie)y

JAILVINVLSIY :ONNDYOSYUIA IL3UIA NILHOISHYIAN ANN NITT1I9VL

ne|g “ » xjwony 3
|en@ z @40)exn Bl | susodwo) ) .E_mm_._wwvmao Q | AN BN | a3ul me< 87
xjwplews 8 g
azjuudg
Jaujjeseg Hsouo| B sswodwo) | | « | 79 o'm B | | poTent8gy
N a8unages 8 €£°0
- 7 d
o|4 a1aydgnd aysodwo .mm«.\ . szds .
jeledosydsnoy | (W (H | H H | H Pusodwo) < | 2EY S'm | dneyes 3 £0
-pHAAH TV TV IV < azjuds 3 ¢
aysodwo) | | o | LAYV SEY || @ dinejes 3 ¢°0
CLENEIENGINGLENE BN BN B BN | -pLgAH = eviov Ly I [ | [ | ozds S ¢
Pusodwo) e dnajes 8 57'0
SjuaWd|g 93150 -puqgk Tyt = .
‘tVTvlg
aysodwor) Jse43U0D) " d S et
Ioingxso>3 | W | M = R W || -PuakH en | ‘lessomun S m W || hsgsto
OCWZ ﬁ.—._w_l_ N HdS s
o
3
(@) d ayym anbedo » az3udg
S13su0) aysodwo) o | ‘la'sey o 507-1on1 8
|W Vv || porem et
.S
| - — — — i [ > -
- g 9w 9 w 4 € ¢ ® o 53 &8 6 3= o :.m -~ L 6 a 8 2 o %
[ T & &8 & &8 5 § N @ = 5 £ 8 3 = £ & ® ® § =
¥ ¥ ¥ X § > 5 09 ¥ &£ % 3 & £ 5 5 § § » &
M 2 o = 32 t &8 ¢ 2 £ o 2 & £ w £ Q-
& £ s € S o £ o« o o 2 9% £ 5 <
v c o g = £ £ ¢ 2 o = ¢ 4 0
v s & 2 £33 90 2 g E v
= g 0O 2 g z c ES
S v - 5 2 = 8
0] 8 F g
o
= g

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



o
w
—
-
=
b3
o
w
>
-
T8
<
I
O
r4
=)
o
-3
o
1%}
o
w
>
w
-
b4
w
=
(a]

TABELLEN UND UBERSICHTEN

Direkte Versorgung: Haftvermittler

Welches Material woftir?

Technik

Zur adhisiven
Befestigung von

Aushédrtemodus
des Adhisivs

Verwendung mit
DMG Produkten

Direkte Versorgung

= —
S a H
8 2 2
c
P =) e 3
e e a +
c c o >< x
g 2 & B
X X o < c
o °
3 3 w g U
Total-Etch [ | [ | [ |
Self-Etch [ | [ | | [ |
lichthirtenden Restaurativen [ | [ | [ | [ |
selbst- und dualhirtenden Restaurativen [ | [ | [ |
Lichthartung [ [ | [ |
Dualhdrtung | W [ |
Ecosite Elements [ | [ | [ | [ |
Ecosite Bulk Fill [ | [ | [ | [ |
EcuSphere | M [ | [ |
lonosit Baseliner [ | [ | [ | [ |
Vitique | W [ | [ |
PermaCem [ | [ | [ |
PermaCem Dual [ | [ | [ |
PermaCem Universal [ | [ |
LuxaCore Z Dual [ | [ | [ |
Stumpfaufbau [ | [ | [ | [ |
Direkte Fiillungstherapie | Ml | n | |
Befestigung von Veneers |
Waurzelkanal [ | [ |
Befestigung indirekter Restaurationen [ | [ ] [ | [ |

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




Prothetische Versorgung: temporar und
semi-permanent

Welches Material woflir?

O
r4
=)
O
(4
o
(%)
-4
w
>
w
I
(0]
a
-
w
I
-
o
3
o

) T
v £
c o
g -
0 V.3
. 5 5 g
g S 5 < & 5
o — —_— - U
n T [ v & c
o o o a > o s
£ £ £ £ 3 £ °
[ ] [ Q —_— ]
z = - ) - L - (9]
w ] © ] ] (] ] (]
x X X x X X X
= E 5 3 5 3 E 3
I - -l - -l - | -
=
(%]
« Provisorische Kronen und Briicken | | | |
[=2]
D
o) R
= Provisorische Inlays und Onlays [ | [ | [ | |
=
z
= . . 0
- Provisorische Teilkronen [ | [ | [ | |
w
oQ
p
Provisorische Veneers [ | [ | | [
Langzeitprovisorien [ | | [ ] [
Semi-permanente
Kronen und Briicken
Komplexe langzeit-temporére
Versorgungen
Erweiterung und Reparatur von
Bis-Acrylat-Provisorien
Kleine Fiillungen der
Kavitatenklassen Il IV, V
Minimalinvasive Fiillungen
Unterfiillungen
Oberflichenversiegelung n
Reparatur von provisorischen u
Kronen und Briicken
Materialklasse & & & ko] 2 2565 33
o - o > 8 ST ® tg
5] 3] 5] 3] g =t s 8
< < < < £ 2856 & E
) ] 0 ) 5] N~ £ 0o
o0 =3} o0 =3 o TS 50
= aQ
352 | 2
a s GE.)
T
i~ c
£ S
- >

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




Zemente: temporir und permanent

'_ . .o
2 Welches Material wofiir?
z
<
>3
o
w —
o o
= o
z 2 5 T,
o
) I 5 a ﬁ z a
F: I T A s 0§ 0§ 0§
9 v) v] v) v} © 5 g 9 Q
© © © ] E () -4 -4 -4
= £ E E E 4 % £ £ £
F g & & & & 3 &g g g
w
e Permanent [ ] [ | [ | [ | [ | [ |
w
E Langzeit-
N temporir
& T 4
= emporir
T
S
2 Kronen/Briicken | [ [ [ |
w
[=-]
‘2 Inlays/Onlays | [l n ]
z
=) Indikationen Veneers [ | |
z
'; Waurzelstifte | [l u |
w
< Implantatabutments [ | |
=
adhisiv [ | [ | [ | |
Befestigung selbstadhdsiv | M
retentiv
Composite [ | | | [
Materialklasse Compomer |
Zinkoxid
Lichthartend | [ [ | [ | | [
Hartemodus
Selbsthartend | M | n
Anzahl der
Farben 3 > ! ! 8 3
] S5 P =
<5 IE® 25 B
58 | J8% BY | o9
Q9 c <& <+ c =)
= © ~c 9 <3 <
Sk | TF® w2 &
~ Y N O
<z <
< =
o <

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com



[
z
w
r4
<
P
o<
w
o
[a]
r4
=)
o<

<
(-3
o
o.
>3
w
-
5
=
r4
w
=
w
N
z
w
-
I
S
(7]
-4
w
[=2]

D
[a]
r4
=)
4
w
-
-
w
-]
<
[

Zemente: temporar und Permanent
Welches Material woftir?

Metall/metallbasiert

Silikatkeramiken
(z. B Lithiumdisilikat,
Feldspat)

Oxidkeramik
(Zirkonoxid/
Aluminiumoxid)

Composite-
Restaurationen

I
o
2
o w
~ 5 z 2
£ £ £ § & &
$§ ¢ ¢ .« ¢ ¢ ¢
© © © =] o Q. Q.
£ S £ o
5 5 5 2 5 g g
o o o S [ [ [
Inlays | O O
Onlays | a a
Kronen/Briicken [ | O O
Waurzelstifte [ |
auf Implantat-Abutments |
Inlays O a O
Onlays a a a
Kronen/Briicken | O O
Veneers O a [ |
Kronen/Briicken | O O
Wourzelstifte [ |
auf Implantat-Abutments [ |
Inlays O a O
Onlays O a O
Kronen |
Wurzelstifte |
Veneers O a |

L ]
oo

Anwendung sehr empfehlenswert

Anwendung bedingt empfehlenswert

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




®)
4
2
P
(-4
O
('8
)
<
r4
w
=
I
2
0
-4
w
0
D
[a]
r4
>
r4
w
=
|
w
)
<

Abformung

Welches Material woftir?

Kronen- und Briickenabformung

Inlay- und Onlayabformung
Implantatabformung
Fixationsabformung
Funktionsabformung
Druckstellenermittlung
Situationsabformung

Unterfiitterungsabformung

Abformung zur
Provisorienherstellung

Abformung zur Fertigung
von Tiefziehschienen

Gegenkieferabformung

Modellanfertigung

o b
£ 5 z 2
50 = (] "5 o > E
pr b I a £ c S > - 3 [} >
() ] ] () 50 o S 2 s T c o
= = = [ o— = 00 (7] [] +
a o a - - E I o o= E E =] )
| (- £ =1
£ £ £ £ £ £ £ £ = =
S S 5 S 5 5 S S £ £ £ £ ° )
oo bo  bA b bBO  bA  bO bb B ) ) & s S
c c c c c c c c b=
) ) o ) ) ) o c = =2 =2 = X 8
I I I I I I I I (7] (7] (7] (7] - 0
B BB BB R EEEEDE
H B BB BB R EEEEDE
[ | H
[ | H
[ | [ | H B
[ | [ | [ |
[ |
|

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




o
o
o
=
=)
=
z
o
I
=
3
o
r4
=)
2
(-4
o
w
-]
<
4
w
-
I
S
(]
o<
w
22
D
[a]
Zz
=)
r4
w
-
-
w
-]
<

Technische Daten Honigum Pro

Viskositit

Abbindeverhalten

Technik

Umspritzmaterial

Einbringwiderstand

Technische Daten

ml

Mischzeit [min]

Intraorale Verarbeitungszeit [min]
Verarbeitungszeit [min]
Mundverweildauer [min]
Dimensionsanderung 24 h [%]
Druckverformungsrest [%]
Shore-A-Harte

Verformung unter Druck [%]

Farbe

2 2 > 2
5o S o 5
- E I o
o o o o
S S S S
a o o o
£ 3 3 £
S S S S
.00 .20 .20 .50
c c c c
[<]} [<]} [<]} [<]
I I I I
diinnflieBend | mittelflieBend schwer- schwer-
flieRend flieRend
normalhirtend [ | [ | [ | [ |
schnellhirtend [ | [ | [ |
Monophase |
Doppelmisch | | [ | |
Korrektur [ | [ ] [ |
[ |
gering |
mittel [ | [ | [ |
Honigum Pro
Light Mono Heavy Putty
Soft  Rigid
Fast Fast Fast Fast Fast Soft  Fast Fast
50 50 380 380 50 50 380 380 50 50 380 450%2 450%2 450%2
00:30 | 00:30 | 00:30
<1:00 <0:30| <1:00 <0:30| <1:00 <0:30
<245 <1:30| <245 <1:30| <245 <1:30| <245 <1:30| <245 <1:30| <1:45| <3:15| <1:45| < 1:45
>315 >2:00| >3:15 >2:00| >3:15 >2:00| >3:15 >2:00| >3:15 >2:00| >3:15| >3:15| >1:45| > 1:45
<035 <035/ <04 <04 <04 <04 <04 <04 <04 <04 <05 |<05 |<05 |<05
<0,25 <0,25| <035 <0,35/ <0,35 <035/ <05 <05 | <05 <05 <06 | <05 |<05 |<05
~48 <48 | =56 =56 |~56 ~56 |~68 =~68 |~68 ~68 |~66 |~62 |=~62 |=70
=40 =40 | =28 =28 |=28 =28 =18 =18 | =20 =20 |=20 |=22 |=22 |=17
HE ® B B B B E B B B B BHE

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




52

Technische Daten Honigum

ml

2
=)
2
Zz
o
I
=
P
o
Z
2
3
-3
o
('3
-]
<
4
w
-
I
=
1%}
(-3
w
[=2]
D
[a]
4
=)
4
w
-
-
28]
[-2]
<
[

Mischzeit [min]

Verarbeitungszeit [min]

Mundverweildauer [min]

Dimensionsénderung
24 h [%]

Druckverformungsrest [%]

Shore-A-Hirte

Verformung unter Druck [%]

Farbe

Honigum Light

Honigum Putty

®
=)

@ Honigum Mono

© | vorisumteny
=
=
=)

= =

Fast Fast Fast Soft i::: ';Iagslf

50 50 380 50 380 380 50 50 380 |450%x2 450x2 |450%2

00:30 00:30 | 00:30

02:15 01:30 | 02:00 | 02:15 | 02:15 01:15 | 02:00 01:15 | 01:45 | 03:15 01:45 | 01:45

03:30 02:00 | 03:15 | 02:30 | 03:15 02:00 | 03:15 02:00 | 03:15 | 03:15 01:45 | 01:45
<05 <05 | <04 | <04 | <04 <04 | <04 <04 | <05 | <05 <05 | <05
<035 <035| <0,7 | <0,7 | <05 <05 | <05 <05 | <06 | <05 <05 | <0,5
=47 =47 | =47 | =47 | =67 =67 | =67 =67 | =66 | =62 =62 | =70
=45 =39 [3,0-55|3,0-55 =14 =14 | =14 =14 | =20 | =22 =22 | =17
@ B B E B EBE B B B B Bm

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




(%
=
-
=
=
o
-
=)
<
L]
-4
w
(2]
4
w
o
2
(a]
=3
=
o
-
=)
<
4
w
-
I
)
(%]
-4
w
[=2]
D
[a]
Zz
=)
r4
w
-l
-
w
[=2]
<
i

Automix Dispenser

Automix Tips

Dispenser fiir 25 ml Kart

uschen im Mischungsverhiltnis 1:1

Type 251:1 REF 110253
S
\

."o‘u,q ,’d

geeignet fiir
LuxaCore Z Dual
Silagum Comfort

Automix Tips Yellow 1:1
50 x REF 909200

-

Intraoral Tips Yellow*
50 x REF 909201

Endo Tips Yellow
50 x REF 212280

. h‘,/

geeignet fiir Automix Tips Endo L
LuxaCore Z Dual 20 x REF 110963
geeignet fir Automix Tips Blue 1:1
TempoCem 50 x REF 110266
TempoCem NE 100 x REF 110267
PermaCem

PermaCem Dual

g

Dispenser fiir 50 ml Kart

uschen im Mischungsverhiltnis 1:1

Type 50 1:1 REF 909507

\‘% 4
g

geeignet fir

Honigum Pro Light/Light Fast/Light Scan
Honigum Light/Light Fast

Silagum Light/Light Fast

Silagum Mono

Silagum Medium/Medium Fast

Automix Tips Yellow 1:1
50 x REF 909200

Intraoral Tips Yellow*
50 x REF 909201

geeignet fir

Honigum Pro Mono Fast
Honigum Pro Heavy/Heavy Fast
Honigum Pro Scan Heavy
Honigum Mono

Honigum Heavy/Heavy Fast

Automix Tips Green 1:1
50 x REF 909490

Intraoral Tips Transparent
50 x REF 909400

geeignet fir
O-Bite/O-Bite Scan
Silagum Comfort

Automix-Tips Pink 1:1
50 x REF 909202

u

Conturation Tips
50 x REF 909203

*h
i

Dispenser fiir 50 ml Kart

uschen im Mischungsverhiltnis 10:1 / 4:1

Type 50 10:1 REF 110411

*-

geeignet fir

Luxatemp Plus
Luxatemp Solar
Luxatemp Star
Luxatemp Fluorescence

Automix Tips Blue 10:1
45 x REF 110409

- —

;%'h

LuxaCrown
LuxaPick-up
geeignet flr Automix Tips Yellow 10:1
LuxaBite 25 x REF 110609

e T = o SR SRR S
geeignet fiir Automix Tips Pink 4:1
StatusBlue

25 x REF 909797

E‘ P
- ="

* nicht geeignet fiir Silagum Comfort

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




(%
=
-
-2
<
=
(2]
=3
3
Zz
w
=
I
)
(%]
-4
w
[=2]
D
[a]
Zz
=)
z
w
-l
-
w
[=2]
<
i

MixStar Tips

MixStar eMotion

Mischgerdt 230 V Int. REF 900480

geeignet fiir

Honigum Pro Mono
Honigum Pro Heavy
Honigum Pro Heavy Fast
Honigum Pro Putty
Honigum Putty

Honigum Pro Scan Heavy

MixStar Tips Blue
50 x REF 903334

geeignet fir
Honigum Mono
Honigum Heavy
Honigum Heavy Fast
Silagum Putty Soft
StatusBlue

MixStar Tips White
50 x REF 909567

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




(%
=
=
(2]
Zz
=
-
<
=
-
o.
o.
<
ra
w
-
I
S
(7]
-4
w
[=2]
D
[a]
r4
=)
4
w
-
-
w
[~2]
<
[

Applikationstips

Fiir Spritzen und Smartmix

Smartmix Tips Green-Blue
REF 110990 (50 Stiick)

Smartmix Tips Short
REF 212040 (50 Stiick)

e

geeignet fir
Luxatemp Star
Luxatemp Fluorescence

e

geeignet fir
TempoCem NE
TempoCem
PermaCem Universal
PermaCem 2.0
PermaCem Dual
PermaCem

Smartmix Tips Combi
REF 212042 (jeweils 50 Stiick)

Smartmix Tips Combi
REF 212041 (jeweils 50 Stiick)

geeignet fr
LuxaCore Z Dual

geeignet fir
LuxaCore Z Dual

Smartmix Tips Green
REF 110724 (50 Stiick)

geeignet fiir
TempoCem ID
Smartmix Tips Endo M Smartmix Tips Endo L
REF 213373 (20 Stiick) REF 213083 (20 Stiick)
geeignet flr geeignet fir
PermaCem 2.0 LuxaCore Z Dual
Veneer Tips Luer-Lock Tips White
REF 213057 (100 Stiick) REF 109942 (50 Stiick)
geeignet fir geeignet fir
Vitique DMG Etching Gel
Luer-Lock Tips Black Luer-Lock Tips Silver
REF 211477 (60 Stiick) REF 220712 (20 Stiick)
geeignet flr geeignet fir

—

LuxaFlow Star
lonosit Baseliner
EcuSphere Flow

_——

Constic

DMG Dentalmaterialien Praxis | www.dmg-dental.com




x
w
[a]
Z
4
w
-
I
=
(%]
-4
w
[=2]
D
[a]
Zz
2
ra
w
-l
-
w
[=2]
<
i

DMG Symbole fiir Darreichungsformen

MixStar
@ Automix
. Smartmix
Parallelspritze
@ Spritze |
Spritze Il
® Saferinge

Stichwortverzeichnis

@ Safetip

6 Retraction Paste
Safetip Dispenser
@ Single-use unit |
@ Single-use unit Il
Applicap

W Wourzelstift

Tabletten
Dosel
@ Dose ll
@ Tube
@ Flasche

Applikationstips 55
Automix Dispenser 53
Constic 11

Contax 16

DeltaFil 13

DMG Etching Gel 18
DMG MiniDam 7
DMG Retraction Paste 28
DMG Tray Adhesive 31
Ecosite Bond 15
Ecosite Bulk Fill 11
Ecosite Elements 10
EcuSphere Carat 12
EcuSphere Flow 12
EcuSphere Shape 13
Flairesse Gel/Foam 6
Flairesse Paste 6
Flairesse Varnish 7
Honigum Heavy 23
Honigum Light 22
Honigum Mono 23
Honigum Pro Heavy 21
Honigum Pro Light 20

Honigum Pro Mono 20
Honigum Pro Putty 21
Honigum Pro Scan 22
Honigum Putty 24
Icon Proximal 8

Icon Vestibular 8
lonosit Baseliner 14
LuxaBite 28

LuxaBond Total Etch 15
LuxaBond Universal 14
LuxaCore Z Dual 16

LuxaCore Z Post System 17

LuxaCrown 39
LuxaFlow Star 35
LuxaForm 27
LuxaPick-up 30
LuxaPost 17

Luxatemp Fluorescence 33
Luxatemp Glaze & Bond 35

Luxatemp Plus 34
Luxatemp Solar 34
Luxatemp Star 33
MixStar eMotion 31

MixStar Tips 54
O-Bite 29

O-Bite Scan 29
PermaCem 41
PermaCem 2.0 40
PermaCem Dual 41
PermaCem Universal 40
Safetip Dispenser 18
Safetip Dispenser Pro 18
Silagum Comfort 30
Silagum Light 24
Silagum Medium 25
Silagum Mono 25
Silagum Putty 26
Silagum Putty Soft 26
StatusBlue 27
TempoCem 37
TempoCem ID 36
TempoCem NE 37
Vitique 42

Vitique Silane 42

. DMG

DMG Chemisch-Pharmazeutische Fabrik GmbH
ElbgaustraRe 248 - 22547 Hamburg - Germany
info@dmg-dental.com - www.dmg-dental.com
www.facebook.com/dmgdental

#1_2021-09



